
І СХІДНІ* ГАЛИЧИНІ Ш6УХЛА РЕВОЛЮЦІЯ. ВЕЛИКИЙ ПРОЦЕС ПРОТИ 
ГАЛИЦЬКИХ КОМУНІСТІВ. ВІТАЛТІ ПРИШЛИ до 

ВПАСТИ ФАШІСТИ,
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ У ВЛАДИВОСТОЦІ ПОВІВА­

ЮТЬ ЧЕРВОНІ ПРАПОРИ.
БОРОТЬБА МІЖ КОМУНІСТА 
МИ І ФАШІСТАМИ В РИМІ.

Дня 22. листопада, с. р. має ; Український радянський уряд
розпочати ся процес проти а- 
рештованих минулого року в 
будинку Юра. Арештованих 
будуть судити за їх політичні 
переконаня. Прокуратура об- 
жаловуе всіх за державну зра­
ду. Розправа має потреватн 
кілька тижнів.

ТОКІО, 29. жовтня. У РИМ, ЗО. жовтня, 
лю вечером вибухло тут по­
важне заворушене. Партії фа- 
иіістів, коли переходили че­
рез робітничу часть міста, зі- 
стали заатаковжні комуніста­
ми, які кидали на них камі­
не м і стріляли з револьверів. 
Фашісти відповіли. Одна о'со- 
ба дістала убита, а однії фа- 
шіст ранений, як також двох 
фашістів взято в полон.

зателеграфували 
до своєї головної кватири, 
звідки 1 вислано в моторовнх 
автомобілях численну поміч 
для виратоваия своїх кумпа- 
нів. За той час, військо заняло 
ту части міста, де відбувала 
ся бійка.

В неді-
РЕВОЛЮЦІОНЕРИ ЗАЯВИЛИ СЯ ЗА ЗЛУКОЮ СХІДНОЇ ГА­

ЛИЧИНИ З РАДЯНСЬКИМИ РЕПУБЛИКАМИ.
і справа Близького Сходу. Владивостоці всюди повіва- 
.. . кіть червоні прапори.
Український радянський у- провідник народної револю 

ряд вислав ноту урядам Аиглп. ційно; партії нїцехін сформу- 
Франші і Італії з протестом | вав новс npaBHTe.1bCTB0V ' 
проти англійської бдьокалн д да.1еко.Східноі Рс. 
Дарданелів, тдчеркуючи, що пчбликИі доб дисціпдїнова.
ПОСТУПОК Англії є недопустн-, • } , і на організація, стереже вели-
мий, бо спинює доступ кораб-,, h ких складів оружя, полишено-
ЛІВ до портів Чорного . моря,
які везуть хліб і харчі для го­
лодуючого нзселеня України.

Крім сего український уряд 
подає до відома, шіо він не 
признає ніяких рішень в спра­
ві Дарданелів без участи Ра­
дянської України, опираючи 
ся на українсько-ангорський 
договір в сій справі.

Провідник фашістів Муссолїнї 
головою правительства.

РЕЗИГНАЦІЯ ФАКТИ.
РИМ, 28. жовтня, 

щено урядово вчера вечером, . 
що італійський кабінет ira чолі 
з преМієром Фактою вручив 
вчера королеви свою резигна» 
цію. «

- Премієр Факта і його міні­
стри уступили на домагане і 
jпід загрозою фашістів.

РИМ, 29. жовтня.
того, як бувший премієр Ан-

,1п 'тонїо Саляндра відмовив ся•>и. жов* ,
тня. — За винятком оружя, я- сФ°Рм>вати 
кого Японці не могли забрати, король поручив се завдане 
коли евакували Владивосток, »ров.ДНИкови фашістів Муссо-
малоблишилось тут вартісного '1 ' 
для прийшовшої армії ~ Дале­
ко-Східної Републики. Відсту­
паючі білогвардійці зарекві- 
рували весь водний транспорт 
і забрали зі собою все, іцо

Іі
Осередком повстане е території між Тернополем і Гусятином.

Опові-
БЕРЛІН, 23. жовтня. — Зі Львова донбсять, що в Східній

Галичині вибухла революція.
Українські революціонери заявили ся за злукою Східної Га­

личини з Радянськими Републнками.
ВІДЕНЬ, 23. жовтня.

го аліянтами. s<.
Японські газети похваляють 

своє лравительство за укінче- 
нє евакуації Сибіру.

В Східній Галичині йдуть даль­
ші арешти.

В'Стрию заарештовано '56 
Українців, яким закидуєть ся 
саботаж, підпали і т. її. Між а- 
рештованими є адвокат Ба- 
чйнськин, Стефанюк і инші. 
Польські шовіністичні часо; 
кисні гиєни кричать, шо всї 
арештовані стануть - перед наг­
лим судом.

У Стрийщинї польська полі­
ція під проводом шефа полі­
ції з Варшави переводить ма­
сові аре.шти. В селах: Люблин- 
цях, ДобрівлнНах, Конюхові, 
Дашаві і т. д. арештовано 36 
людий, студентів і селян, яких 
підозрівають в належанні до 
тагіної боєвбї організації і ви- 
конаню богатьох актів підпа­
лів ї мордована вінтів-хрунїв у 
Стрийщинї. ,

Телеграма зі Львоза доносить, шо 
повстане українського иаселеня в Східній Галичині прибрало 
дуже грізні розміри. Повстанем е обнята вся територія між 
Тернополем і Гусятином. Польські власти старіють ся зльокаг 
лїзувати повстане, так як воно пошмрюеть ся в західнім і по­
лудневім напрямах.

Телеграма дальше каже, шо польське цивільне населене 
утікає в переполосі зі Східної Галичини, щоби не попа­
сти в руки українських революціонерів.

Польський воєвода у Львові звернув ся до центрального 
правительства у Варшаві з просьбою прислати йому негайно 
військо для боротьби з повстанцями.

Фашісти

Білогвардійці забрали все з 1 
Владивостока.,

ВЛАДИВОСТОК,.

Після

новий кабінет,

Франція і Україна.

ЛЬВІВ, 15. жовтня Фран­
кський посол Epio>(j який від 
місяця подорожує по радян­
ських републиках, нЄ поминув 
і о України. ФранцуськІ капіта­
лісти дуже інтересують' ся У- 
краіною і в тому напрямі Чіче- 
рін зазначив, що початком до 
зближена Франції з радянськи­
ми републнками буде еконо- 

! мічне зближене Франції р пер­
шу чергу до України. Ся відо-1 

І мість наробила богато шуму і 
викликала перестрах серед 
польського політичного світа.

Фашісти занили міста.

ЛОНДОН, 27. жовтня. 
“Тайме" друкує донесене з 
Італії; в якім говорить ся, що 
фашісти мають в своїх фуках 
міста Флоренцію, Пізу і Кре- 
мону. Всюди в тих містах вони 
повалили державні власти і 
обняли команду. Здаєть ся, 
що нігде не було опору і зу- 
дару, з винятком Кремони, де 
убито 6 фашістів. Тншина па­
нує в Мідяні, де є велике чи­
сло війська. З мнших центрів 
иеійа відомостий. Комунікація 
між північною, полудневою і 
централь. Італією перервана.

РИМ, ЗО. жовтня. Провід­
ник фашістів Беніто Муссолїнї 
сформував італійське міністер­
ство, оставивши собі уряд 
прбмієра, міністра внуІрішних 

можна лише було забрати, на- і заграничних справ. Генерал 
віть занавіси в бюрах та всі Діяз є міністром війни, а віце- 
річи, які лише можуть знайти [адмірал ді Ревель міністром

j маринарки. Кабінет складаеть 
ся з сімох фашістів, пятьох 
націоналістів, однЬгб демокра­
та і одного представника на- 
ррдної партії.

ПОВСТАНЦІ ПОДАЛИ СЯ ПЕРЕД ПЕРЕВАЖАЮЧИМ ПОЛЬ­
СЬКИМ військом на радянську Україну.

Відділ польської кавалерії, ви­
сланий проти “банд" українських терористів, які понищили 
збіжа (панські) і позривали зелїзницї на знак протесту проти 
польського панованя над Східною Галичиною.

ВАРШАВА, 27. жовтня.

прогнав ті
"банди" назад на Україну, однак не вспів їх розпорошити. 
Польські жовніри втратили свого команданта
повстанці.

покупця.
ного зловили

ФРАНЦІЯ ХОЧЕ НАВЯЗАТИ
ЗНОСИНИ З СОВІТАМИ.

З Парижа доноейть, 
фракійських політичних кру­
гах чимраз більше пошнрю- 
еть ся рух в справі приверне­
на зносин зі Совітською Ро­
сією. Французам ходить не 
тільки о відновлене торговель 
них зносин з Росією, але та­
кож о політичне францусько- 
російське порозуміне.

Повстане поширило ся було аж до Львова.

Польсько-українські перегово­
ри у директора поліції 

Райнлєндера.

Під таким наголовком у 
львівській “Землі і Волі" з 15. 
жовтня читаємо:

Сіонїстична “Chwila” зі се-

що уЗробили шкоди на мілїярди польських марок.

Палене фільварків і дворів, ни­
щене зелізничих доріг і телеграфічних пвлучень та инші те­
рористичні акти прибрали в Східній Галичині масовий харак­
тер. Польська преса перестала вже подавати сї факти. Шко­
ди, заподіяні в Східній Галичині протягом останнях кількох 
тижнів, обчисляють на много міліирдів польських марок.

Премієр Новак заявив, шо переведене в жиіє ухваленої 
для Східної Галичини “автономії” являєть ся неможливим в ви­
ду відносин, які 'під теперішну пору панують в Сх. Галичині.

Склад нового італійського 
кабінету.

ВАРШАВА, 22. жовтня.
Чехія і Україна.

РИМ, ЗО. жовтня. Новий 
італійський кабінет Беніта

ЛЬВІВ, 3. жовтня — Чехо­
словацький центральний тру­
довий комітет економічної до­
помоги для Росії і України має 
в близшому часі зорганізувати; 
в Харкові постійну виставку 
чехословацької 
сти. В половині жовтня до Хар 
кова виїздить делегація з че-

Повідомлене для женшин-ро- 
бітниць в Вінніпегу.

І Іовідомлясть ся всіх укра­
їнських женшин-робітниць в 
Вінніпегу, що в середу, 1. ли­
стопада, о год. 8-ій ве 
відбудеть ся в Укр. Рої.
ПРОПАГАНДОВИЙ АНТІН!. >

На мітінгу буде говорити т.
І. Навізівський на тему “Жен- 
шина і робітничий рух”.

Просить ся всіх товаришок 
прийти на мітіиґ громадко.

Муссолїні зістав прогОлоціе- 
ний нині вечером. Його склад 
є слідуючий:

Премієр, мімїстер внутріш- 
них і заграничних справ — 
Беніто Муссолїнї (фашіст).

Мінїстер війни 
Армандо Діяз.
“ Мінїбтер маринарки віце- 
адмірал Таон ді Ревель.

Мінїстер скарбу 
Луіджі Ейнауді (націоналіст).

Тео-

реди 11. жовтня с. р. доносцть, 
що: “з достовірних жерел ді­
стала інформації, що до краю 
приїхало кількох визначних у- 
краінських діячів з закордону 
в цілії навязаня переговорів 
з польськими властями. До
Львова приїхав український словацьких експертів для 
посол при німецькому уряді в!винсненя загального економ,ч- 
Берлінї Смаль-СТоцький, який 
відбув вчера (неділя 8. жовтня Іжливости орган,заци вистав" 
с. р.) Стисло довірочну конфе-!ки- В лслегаиі,° >в,йд>'ть пред 
ренцію, директором поліції!ставвикі, .Сп,лки "ехословаць- 
'КййуАдером. У Варшаві „е- !кнх бавків- СП1ЛКИ промислов- 
ребувае правдоподібно кіль-іц,в' обеднаних «ашинобуді- 
ікох українських діячів, які при вельних заводів 1 торговельно, 
їхали з заграйицї. Ся вістка 1 "ромнслово1 ради В,ДД1ЛИ 
викликала велику сензацію в виставки мавть ся організува­

ти в Кінві і Одесі.

•чером
Домі

промислово-
Будуть голосувати в справі 

торговлї з Росією.

З Парижа доносять, їй» 166 
торговельних палат в більших 
містах Франції будуть голосу-" 
вати над пропозицією дотич­
но. порадности відновлена тор j 
говельних зносин з Росією. 
Пропозиція вийшла від торго­
вельної палати в Парижі, го­
лова «якої є за відновленєм 
опговлї з Росією.

генералСидір Твердохліб убитий.

БЕРЛІН, 24. жовтня. Наспівші телеграми доносять, шо 
українські селяни в Східній Галичині підняли повстане проти 
польської влади. Вони спалили поверх 90 дворів і фільварків 
польських дідичів.

ного становища України і мо-
проф.

Селяни замордували Сидора Твердохліба, редактора мо- 
лмяюфільськоі газети “Рідний Край", який кандидудав на по­
сла до польського сойму. Українці бойкотують ті вибори.

Мінїстер індустрії — 
ф$ль Руссі (націоналіст).

Мінїстер фінансів 
Стефанї (фашіст).

Мінїстер кольонїй 
Федерзоні (націоналіст).

Мінїстер" освободжених ра­
йонів — Джюраті (фашіст).

Мінїстер судівництва Алfa-
до Овігліо (фашіст).

Мінїстер просвіти Джеи-
тільо (демократ).

Мінїстер рільництва Луі­
джі Капітаніо (фашіст).

Міністер публичних робіт відбудеть ся малий концерт.
На се свято повинні прибу-

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВІННІПЕГУ!

Де

ЛуіджіZ DYMEM POtARÔW.

У селі Суха Воля згоріли три 
стирти жита, вартости 10 мілі- 
снів. Біля стирт найдено бань­
ку з нафтою, якою хтось під­
палив збіжс, тобі) краще го­
ріло.

В селі Баківцї пов. Бібрка 
згоріла в фільварку сгирта 
збіжа. Василя Хвостика, ко­
трий стояв біля стирти на сто­
рожі, арештовано. Дідич спро 
вадив до села військо, яке у- 
держуєть ся на кошт селян.

В селі Свобода пов. Тере- 
бовля спалено фільварок, не 
зважаючи 
регло 6 людий.

“Газета Цодзєнна" з 9. жов-

байдужс: "А що нас обходить! 
То горить панське, нам пани з 
міста сказали, шо двори мо­
жуть горіти”. Навіть коли си­
лою примушувано “хлопів” га­
сити огонь, то вони не хотіли 
йти і сміяли ся. Дійшло до,то' 
го, шо "хлопи" позамикали 
кериицї, щоб не було чим га­
сити пожежі”.

Святкоканє пятьлїтної річ­
ниці істнованя першої Радян­
ської Републики відбудеть ся 
в неділю, 5-го листопада, о 
годині 2.30 по полудив в 
STRAND THEATRE

тутешному політичному світі 
та була вчера широко обгово­
рювана.

З української сторони нема 
потверджена сеї вістки.

З инших жерел довідуємось 
знову, що п. Смаль-Стоцький 
конферує з польськими вла­
стями, як вреланннк уряду Пе­
тлюри, якого він є амбасадо- 
ром при німецькому уряді. _

Звідки та з яких жерел ді­
стала “Chwila" ci “сензаційні” 
вістки, вона не подає.

і МЕРІОН, Ил., 24. жовтня. —. 
Сиеціяльна лава судіїв при- 

I сяжнихії яка розслїджує убій- 
! ство страйколомів при майні в

Поміж Одесою і Константи Геррин’ видала вчеРа ще Л8
актів обжалованя і оповісти-

Каблеве полученє поміж Оде­
сою І Константинополем.

На святі будуть промовляти 
англійські бесідники, як такожпополем відновлено І пущено і 

в рух каблеве полученє. Пла­
нують відбудувати каблеву 
сіть на Чорному морі і полу­
пити її з загальною европей-1 
ською телеграфічною еїтю.

ла, що з тим кінчить ся її ро­
бота. Таким робим обжалова- 

1 но доси 434^ осіб в злу ці з роз- 
I рухами, в яких згинуло 23 не- Міністер почт і телеграфів ти кождий робітник і робітни- 
і юнїйних майнерів.

— Карназза (націоналіст).
Ревізії і арештованя на Гу­

цул ьщині. л

Дня ЗО. вересня жандармерія 
перевела ревізію в с. Вербіжи. 
пов. Коломия у 8 селян і 2 у- 

на те, шо його сте- ченнків. ’ Пошукувано за яки­
мись відозвами і проклямаці- 
ямн. Одного ученика арешто- 

тня повідомляє, що 4 жовтня вано. Жандарми били арешто- 
підпалено стирту збіжа на■ ваних парубків, щоби вимуси- 
фільварку в Ширцї пов. Рава тм від них зізнаня.
Руська. Вартівники заприміти­
ли огонь і погасили його. За

— ді Цезара (націоналіст).
Міністер суспільної добро- честь і пошану Радянським 

дїйности — Стефано Каваззо- Републикам та зробити се
свято дійсно пролетарським

ця, щоби належите віддати

БЕРЛІН, 24-го жовтий. — . .
Збір натурального податку. Канцлер Вірт предложив вче- m (католик)-

! До дня 19. вересня зібрано1ра нв засианю кабінету ,фо-
натурального податку на у. П03ИЦІЮ< чи не булоб добре, з

і країні поверх 30.000.000 пуд.В: °ГЛЯДу на иілковитий упадок
Через те. що селяни сами зно- марки' проголосити загальне;
гять nxnun -.fijjiP репараційне банкроцтво і за-Віденський "Укр. Прапор" с ь 0X040 30 же" зб|рка пере" 1Єпість у витатах так в на 1 

k * и висшає півтора мілїова пудів леглість У виплатах так в на-
1 денно, а в деяких селах зно- тчрі як 1 в r0TIBUI'
ісять навіть більніе, чим було,
! призначено в програмі.

- ^святом.

ІІридніпряицї кандидатами в 
Східній Галичині до поль­

ського сойму.

ом

ІУДИ ЙДЕМО В СУБОТУ, 4. ЛИСТОПАДА? с

Розуміє ся, що ніде инде, як лише до Укр. Робітничого 
Дому і то всі, так як минулої суботи, бо там

——— відограєть ся

штука на одну дію А. П. Чекова п. н.

з 14. жовтня доносить:$
З краю прийшла прямо ней- : 

мовірна вістка, шо польський 
уряд, не найшовши ні одного 
українського

“саботажником” стріляно і но Смерть члена гуцульської де- 
дорозі найдено його закрівав- легаціі. - ДО ВІДОМА вам ЧЛЕНАМ 

ВІДД. РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ..ієну хустину. і Як доносить польська преса
В Перемитим і '""ьлують; убитий член гуцульської делє- польського сойму, придумав Сільсько-господарська комуна Перші місячні збори членів, 

непопалених ще фиіьварків,гаціі „азивав ся Юрко Петрів- такий діявольський план: за імени т. Петровського. відділу Р.З.Т. в Вінніпегу віп- 
"«Г-1 >ланИ; чук. Його замордовано внетрі-\ мовив собі якихсь кільканай- будуть ся в неділю, 5. листо-

И Є таниславівшині спа-тено лом 3 револьвера з пімсти за ; цятьох Приднїпрянцїв як укре-і в Прилуцькому повіті орта пада 0 годині 8-ій вечером в 
польського дідича в селі Пу- „ шо він їздив з чолобитнею їнських кандидатів Східної Га- нїзовано сільсько - господар- укр р0б домі. Просить ся 
касівцях. до начальника польської дер-'личини. Сї людці мають сидї- ! СЬКУ комуну імени т. Петров- jgcj, членів,

жавн Піл су декого. Поліція на- ти спокійно у Варшаві і Не ського. Комуна своім зразко- 
дожіма 200 тисяч марок наго- показувати ся до Східної Га- вим господарством являєть ся 
роди для того, хто викриє у- личини. Аж в день виборів; прекрасним прикладом для се- 

“GaxetB Codiieens’’ доносить бійннка. але безуспішно. польські комісарі мають orq лян-
з Перемишля: В Бучковичках -* ------------ лосити імена сих Юдів і вій- ——------
згорів фільварок з цілим ін-. . ськовою силою приневолити —————

і збіжем, загальної. ертв* WJMmofO ио***3**^наших селян голосувати на та- першім заеїданю ново вибрано- 
Учитель Воодович (з око- ких “кандидатів”. В тім дусі го польського сонму заяву, шо

Українці Східної Галичини ба- нації, щоби принесли і відда- 
жають належати до Польщі.|ли їх на руки заряду, 

чевндно, що сі “галицькі” по- Хто сї Приднілрянцї, покищо 
сти мали би зложити зараз на не відомо.

кандидата до

“МЕДВІДЬ”
і штука на одну дїк*, п. н.•Z

“ЗРАЗКОВИЙ МУЖ"а також тих, які 
бажали-б вступити в члени 
Робітничого Запомогового 
Товариства, прибути на час. 
Взиваєть ся також всіх тих то­
варишів, котрі зложили впи- 
сове, але не були ще в лікаря, 
щоби зробили се до 5. листо­
пада, а виповнивши свої аплї-

Кромі сего входять в програму вечеря ноно льоти, 
дуети і сольосліви.

Докладна програма буде оголошена в слідуючім числі.
ПОЧАТОК О ГОД. &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
приходгть ва дк наичисленніише.

. м чтвю
ПОЗІР1 В СУБОТУ, II. ЛИСТОПАДА відограе ся знаме­

нита драма Я. Гордіна п. и “ЗА СИНИМ МОРЕМ".

Як горять фільварки?

вентарем
вартости 100 міліонів мп. Ко­
ли служба того фільварку по- лиць Сарни) пересилуваний мав уже Одержати інструкції 
бачивши пожежу почала про- Поляками а потім звільнений рогатенський староста. — О- 
сити “хлопів" щоб спішили на з посади — строїв ся. 
ратунок. то “хлопи” заявили ------------

і

Заряд відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу.

У

%

V
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V*

■ Сторожа 2.

1 ти численні факти грубо ненормального положені ■ Сх. Гали- ТМОамк 59) В Томлапвввл по» Кллуш спалено жими сімрт збіжа ;с* будова У.Р.Д. злучила дов- 
чииГ. Иишими словами се' значить, що для -Діла" дуже rip-‘“ *u«a«*y УеВ«ого;60> В Стрмщцівх чом Стрів мвріао Мя*. 61) • кола себе всі передові робіт- 

’ ко писати про*е, щоукраїнсьь, селіни нищать панські маєтки nUro,,“B1 *!*• £,w"ee ^ В-*"** Ннчі і фармерські елементи в
і взагалі ведуть боротьбу проти подьсько-шдяхоцьких наїздим Саскатуш і околиці. На отво-

^4 00 «ІА але як газета, воно мусить се робити. Чи може вже бути Після обчислень польських газет у вересни було аж 100 р^, в неділю 22. жовтня, крім 
гаНебнійше свідоцтво для петрушевич івців в Галичині понад случаів саботажу. ■ міських робітників, зїхалосьх

_2____ -Є, яке ВОНИ самі собі виставляють? Сам польський уряд Мусів признати, що сей рух має рево- много дооколичних фермерів
Так відносять ся до революційної боротьби галицького і люційне мам* та що доконуеть ся він українськими большеви- ; велика салу У.Р.Д. не змісти 

працюючого населеяя українські патентовані патріоти з табо-1 ками, яким місцеве населене несе поміч, , ла всіх бажавших взяти участь
часолмсь для робочого люду -т- виходить два рази на тиждень: j ру Петрушевича в Східній Галичині. А що в той сам час гово- Нема найменшого сумніву, що рух сей буде кріпшати, та в сім святі. Фармері прибули з 

В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ. * іять і роблять йетрушевичівцї в Канаді і Злучених Державах? ірнноситн ще більший зріст отверезіня ви петрушевичівськнх Вакав. Дана, Говел, Гефорд.
Видає Стоваришене “Українських Робітничих Вістий". Аджеж тутешнгУкраїнські чорносотенні газети пишуть, Шо поклонів в сторону антанти. ,« Колон сей, Ігл Крік, Гіерд'ю, при

Передплата на рік ................................................. ..... "........... $4.00 Назармі збирає гроші від легковірних людий набороТьбу за На сьому зискае тільки справа визволеня українських ро- чім з дослідної місцевостн при-
лизволене .Східної Галичини. А американська '"Свобода", ко-1 бітничих і селян(ьких мас, коли свою судьбу взяли вони в свої була ціла фермерська органї- 
ш подає яку вістку про боротьбу в Східній Галичині, то зараз і руки, зірвавши з надіями на поміч віденського диктатора.

Winnipeg, Ніл., Canada лід нею додає, шо треба зложити більше гроший для Петру- Польські репресії не спинили, а заострили- і скріпили виз- серед присутних був бадьорий,
__ шевича, щоби “скріпити” ту боротьбу. Як. отже, погодити те. вольну боротьбу. Хоть вшехпольська боівка зробила кілька веселий, робітники знакомн-

цо пишуть українські “патріотичні" газети в Канаді і Америці ! малих замахів на українські інституції у Львові, то одначе до лись з фермерами, рбзКазува- 
І , тим, що пише “Діло"? Кому тут вірити? масового виступу не мала відваги. Перед революційною по- ли один другому про свої не-

А вжеж, шо треба повірити тут "Ділі”. Коли воно виступає ставок) мас мусіла капітулювати. ) достачі, своє горе, якого як в
проти боротьби українських селян з польськими панами, то А сей кріпшає і росте широкою лявіною і недалекий час, одних, так і других є його біль- 

а не инакше. Панове, в імени яких коли до'веде він до великого іІЬродного зриву. -ше, чим треба. Тут* же наміча­
лись плянй дальшої спільної
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РЕВОЛЮЦІЙНА БОРОТЬБА В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ 
А ПЕТРУШЕВИЧ ІВСЬШ ДИПЛЬОМАТН, значить, що так воно є.

Ір­ії і "•Діло" промовляє, вже аж надто показали себе в кількох по-
В кождім чисті нашої газети м#чюдаємо вісти про бороть-j сліди их роках, як вони зрвсігди були і є проти працюючих 

6у українських селян1 і робітників в Східній Галичині з поль- мас, проти революції, а за те вірно служили капіталови і котр­
ії послїдннх днях телеграми з Европи доно- революції. I длятого ми віримо в те, шо пише “Дію”.

Але за те ми ніколи не повіримо в те, що пишуть україн-
тер, що вона перемінила ся в отверте революційне повстане ;ькі чорносотенні газети в Канаді і Америці. Ми говорили і‘| Найдорозше для чоловіка є те, що
східно-галицького працюючого населеня проти його гнобите- будемо говорити, що Назарук і йому подібні збирають гР°ші :іЛасними силами Коли він щось збудував сам без посторон-1

польських панів. Ось сі найновійші відомости. для Петрушевича і його братії, а не на визволене Східної Гали- иої помочі a(j0 купив не за позичані гроші, але за власні за-1 організацій і від фармерів. Ви
Депеша з Берліна під датою 23. жовтня доносить на під- чини. Поклони Петрушевича перед західно-європейськими j робдені св0іми мозолями, він тоді дорого цінить сю річ. Се сту"3» хор Роб. Зап. Т-ва, ор-

етаві телеграми зі Дьвова, шо в Східній Галичині вибухла ре- буржуазними дипльоматами не мають нічого спільного з виз- будувати чи набувати щось власними силами пере- ксстра дїточої школи, дїточі
полюція та що українські революціонери заявили ся за злукою воленем Східної Галичини. Се визволене виборять_самі укра- ходить від індівідуальностий до мас, з тої засади виходять і ро- дУети • т д Першого вечера
Східної Галичини з радянськими републикдми. Знова телегра їнські селяни і робітники і вони вже се велике діло розпочали. бітничі організації у своїй боротьбі чи організаційній праці, присутні зложили жертв на 
ми з Відня, Берліна і Варшави доносять, шо революційним пов- А Петрушевичові еобрати в Східній Галичині не то, що не відси j клясовий КЛІІЧ _ освободженє робітників повинно бу- сплату Довгу У.Р.Д. $926.00, а
станем охоплена ціла Ігериторія між Тернополем і Гу^итином помагають тому визволенні, але ще проти него виступають. ги ділом самих робітників. $100.00 декларації. Другого
та шосе повстане поширюеть ся в західнім і полудневім напря І тому брехнею є писанина чорносотенної преси, що зібрані Чоловік, який набув якусь річ при помочі другого, буде 

Повстанці палять папські фільварки, руйнують зелїзниці Чазархком в Канаді і Америці долири йдуть на боротьбу за завсїгди чути себе зобовязаним тому- “другому", а в теперіш­
ній системі годі знайти чоловіка, щоби помц^другому ізза со- 
.іідарпости, але “поміг" ради якоїсь своєї вигоди. Т тоді така 
“поміч" тому чоловікови, який її взяв, як то'кажуть, боком 
вилізе. А як відомо помочі найбільше потребує нанбіднїйшнй 
чоловік, або хорий, а дати поуііч має змогу засібнїйший, або 
здоровий. А іцо засібнїйшого ніколи не нагодуєш, то бідний 
вічно є в довга,х в заможного, вічно йому відробляє, дякує і в 
кінець кінців умирає “невдячним", вже хоч би тому, що за ско-

Львів. 2 жовтні 1922 р
; органїзаційно-просвітігої пра- 

’ і ЦІ.

ВЛАСНИМИ СИЛАМИ, Вечір отворенн У.Р.Ді в Са- 
скатунї відбув ся величаво. Бе- 

він придбав своїми j еїлпики виступали від україн­
ських і англійських робітничих

ськими панами.
сять, що та боротьба прибрала вже явно революційний царак-

11В

вечера, на представлене, саля 
знова була заповнена і зібрано 
около $200.00. Всі почували 
себе як у власній хаті. Ті, я- 
ким робітники і фармері буду­
вали бурси і “народні доми" 
не тільки не помагали робітни­
кам, але всіма сила'ми шкоди-

мах.
і убивають українських хрунів, перейшовших на службу до визвіл Східної Галичини, брехнею є, що ПетруШевич має що- 

С елями замордували Сидора Твердохлїба, пебудь спільного з тою боротьбою. Становище “Діла” се най-польських панів.
Яцкового спільника і співредактора “ljJjjHoro Краю", який кап-'" краще потверджує, 
іидував на посла , до польського Сойму. Польські власти 
шлють в обняту повстанем Східну Галичину війська.

Знова телеграма з Варшави " під датою 27: жовтня доно- 
нідділ польсько) кавалерії висланий проти “банд" РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ У СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ, (ли їх будові, доносили на них 

!до властий, представляли їм 
І робітників в брехливім світлі, 
а в тягу будови, робітники ма­
ли- великі перешкоди. Однак 
вони все пермогли і нині ка- 

: Сеті дім ми побудували

сить, що
українських терористів, які на знак протесту проти польсько- „ашого з| Львова.)
го пановани над Східною Галичиною понищили панські збіжа • ро умер.

, і позривали зелїзниці прогнав ті барди назад на X країну. Східна Галичина опинила ся завдяки антантї та украін- Навчені довгим і гірким досвідом-, передові оіідомі робіт-j 
однак не зміг їх розпорошити. Повстанці полонили також ським патріотам з під стяеу "диктатора" Петрушевича під вла- І1ИКИ стали на позиції — все здобувати власними силами, лучи- 
польського командаата. Телеграма називає дальше повстан- дою шляхоцьКо-буржуазної Польщі, 'тись в роботі і в боротьбі з такими самими злидняками, як і са-
ців “наїздниками" і каже, що вони перейшли границю (себто Петрушевич і його “патріоти" з ненависте до комунізму мі бо „ ||их однакові інтереси, бо тоді вони "одні другим не по- *>ть

Східною Галичиною а Радянською Україною)*і зайшли аж та з ляку перед владою революційних селян і робітників від- маГають, але борять ся спільно за спільні здобутки, а у відно- масними силами і будемо в нім
і дали судьбу краю в руки “демократичної” антанти, а ся пере- ше„ю д0 инших клас,"занити безкоміїромісове становиїце. | працювати для загальної ро- 

Кілько правди в повившій телеграмі з Варшави, а кілько дала “покищо” Польщі, та наказала їй завести-“лад". %ще не-так давно українські робітники в Канаді дуже ча- бітничо-фармерської^справи,
видумки, сказати тепер нн- не можна. В кождім разі одне тут І Польща заводить сей “лад". Кольоиїзуе країну, позбав- сто лучил"ись разом з ріжними патріотичними товариствами, на 
певне: галицькі револнщіопери схоронили ся-перед польським зяючи українських селян землі, віддаючи її своїм легіонерам, ,.0Л| нкнх звнч-айно, стояли бизнесмени, попи, учителі, студен- 
військом на Радянську Україну. Сс є найліпшим свідоцтвом, заводить свої порядки, накладає данину, робить реквізиції, ти взагалі ріжнородна не вбивша ся ще як слід в колодочки 
іцо революційна боротьба в Східній Галичині не має нічого стягає податки, бере тут і там навіть і до польського військ». х Країиська інтелігенція (інтелігенція не після її умовт е роз- 
сіїільного і лаболизною політикою Петрушевича і його при- Про се що тішить українські школи та взагалі всі культурні виткх_ але „ісля к„мірцїв і пінч'-бек сутів). Українські робіт- 
клонників у Відни І в Галичині. Бож відомо, що петрушеви- надбай* українського народу, нема що говорити. пики спФробітнияали з нею, бо мовляв, “у нас нема буржуазії",І
чіеці в Галичині лиють помпі на большевиків і на Радянську Петрушевич пише меморіяли до. антанти, та просить “ви- , в сїй краші на ВС1Х на£ дивлять ся, як на чужинців, тож нам БЕРЛІН, 18. жовтня.
Україну не менше, як і петлюрівці або хрунї типу Яцкова. І рішеня” справи Східної Галичини, але антанта глуха. Час від треба спільно працювати. В глибину того “нам" і “вам" тоді | мецькі. комуністи іменували
Отже люди, над якими мав би безпосередну чи бі7дай посеред часу нагрозить Польщі, уУвалить якусь резолюцію і на тому чало хто завдавав собі труду вникати, а если хто і вказував ни Кляру Цеткін кандидатом на
ну контролю Петрушевич, на Радянську Україну не пішли би. кінець. За тс Польща ще більше давить Українців, ще більше ;СТНОване між Українцями “нам" і “вам", то на него голюка- президента Німеччини. Клпра
Лише дійсні революціонери, яких нині всюди називають боль- замикає до тюрем, ще більше викидає зі служби державних |и І|0Г0 робили зрадником українського народу і т. д. Цеткін приияла номінацію без
шевикями, могли схоронити ся від польського війська на Ра- і активнїйших службовиків Українців. і І так робітники і фармері будували “народні доми", бурси, j вагани, хоч отверто висказала

Народ починає попри ненависть до сцрїх гнобителів, чути: складали ВЄлИчезні жертви на ріжні “народні цїли", не жадаю- свій Ьумнїв щодо успіху у ви- 
Щож до того, що л України перетини якісь “банди" в Схі-; відразу і до своїх опікунів з “диктатури" Петрушевича. Вкін- нав|ть звітів. Аж прийшла війна. 1914 р., відтак вибухла в "борах, 

іну Галичину і там зробили повстане проти польських иаііін. пи розчаровуєть ся в свойому “диктаторові" та починає сам pocjj революція, нізнїйше і в Австріі, тобто 
як пре се говорить телеграма з Варшави, — то се є звичайним брати ся за самооборону.

В — польським обманом буржуазної Европи. Польські пани xo-j
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КЛЯРА ЦЕТКІН КАНДИДА­
ТОМ НА ПРЕЗИДЕНТА 

НІМЕЧЧИНИ.
Нї-

дянську Україну.

"Я зовсім не покладаю на-в тих двох держа-
гах, між якими розірвано було тіло працюючого українського 1 дщ, що буду президентом нї- 
населеня. Політична і економічна боротьба па Україні і в Га- мецької републики", заяви-

чуть представити перед буржуазним світом, шо се не україн-! оборонний рух проти шляхецько-польського режіму. Рух, я- 1ИЧІІНї явно показала, чи ісгнує українська буржуазія і вона 
ське працююче населене підняло повстане в Східній Галичині, кий живо нагадує події перед веїми великими" революціями на (боротьба) мов мечем розрубала українську еміграцію в Ка-
але шй се прийшли большевицькі "банди з України і почали Сходї.Европи. \ , наді на два клясові табори. Робітничі товариства полетіли з “на- визком як комуніста є приня-
рабувати і плюндрувати польських панів. Тільки таке пере-. Звертаєть ся сей рух відразу на економічну" класову почву р0ДННХ до.мів", робітники і фармері, члени тих домів і бурс, зі- ти номінацію, яка має харак- 
кручуване справи Польщі зовсім не врятує-. Українські рево- проти поміщиків Поляків, та захоплює опісля ширше русло. ,тали позбавлені права голосу тільки тому, що вони мали від- тер визову проти буржуазії і 
іюціонерн в Східній Галичині говорять своїми ділами так го- Про справність і організованість сего руху свідчить найкраще|МІИний погляд на революцію на Україні і в Галичині, “націє"- соціалістичних- партій. . * 
лосно, шо ЇХ голосу польським панам не вдасть ся вже заглу- cè, що мимо скріплена ііолїційної чуйности, мимо карних вій-| ; -ваше“ прибрало виразні форми. Де робітники чулись в си- "Коли* прийде до виборів, 
шити. ськових експедицій на села, мимо введеня наглих судів, немож-|л; j не хотіли уступати із “спільного" приміщена, там “пани" і мусимо старатись здобути як

В кождім разі, як би хч^ісь з Радянської 5 країни і мав „а знайти виновників “саботаж) , як називає-Польща сен ре- кликали собі до помочі поліцію, або не повідомивши робітни- найбільше голосів, щоби по- 
иплив на повстане в Східній І аличині, як би хтось і був висла- волюшйний рух. g) ків, викидали ^“народного” на хідник майно робітничого това- казати робітникам, що ми є

, ний .звідтам для помочі в повстаию, то за се належить сятіль- Які розміри сей рух захопив, се найкраще видно з зістав- рщтва ЯКе складалось з кількох образів, — Маркса, Енгельса, дійсно заінтересовані в осво- 
ки честь товаришам на Радянській Україні, що вони не забули1 1е«я самої польської пріси терористичних вчинків за "один Шевченка, Франка, — гардероби і бідненької бібліотеки. Ро- бодженю від капіталізму че- 
за своїх поневолених братів під польсько-шлихоцькою корми- . тільки минулий місяць вересень. бітникам після сего лишалось брати Шевченка на плечі і нести рез пролетарський режім".
гою і поспішили їм на поміч в критичній хвилі. Се булоб та-, Ся коротка статистика за вересень після польських газет д0 винанятого в Англійця, Німця чи Жида приміщеня. На запит про ідею диктату-
кож найбільшим доказом того, як підло брешуть українські представлиєть ся ось як: Хакі випадки були не в одній місцевЬсти Канади, про них ри пролетаріату в Німеччині
чорносотенні газети, коли пишуть, що, мовляв, большевики за- f) мресия Ук[ЙЇНЦІ „жк0 пор.ІНИЛи » сгрикГпблТційноіо'.гсніа страв-!-це недавно тому писалось, щоби ïxjpf знова повторяти. Сі Кляра Цеткін дала таку відпо- 
продали Полякам Східну І алнчину і е тепер їх союзниками. і Іа> 2) Тогож дня у £іри»> піжложено бомбу під фабрику і і) до помешканні випадки, се підле постугіованє української “небуржуазії" шо- відь:

Нодивім ся тепер, як до революційної боротьби галицько) командаита поліції кинено і бомби, 4) по чоіирох замахах на будинок по- зи.ю робітникам очи, воно було найкращим агітатором, niàA “Я повернула щойно з Росії, 
українських селян і робітників проти "Польських панів відносять лїці"Н здоїзничу старію, на фільцаїюк Лембіцкого, виконано і імах на днрек- гказав робітникам: если робите іцось, то робіть власними си- Я сумнїваю ся, щоби російська 
ся українські “патріоти" в Східній Галичині, як відносять ся ті. цім. поліції в Яворові, де поранено одного агента; 5) в ночі і вересня вис.,- ^ инакше 3 вами повториться та сама історія і в'будуччинї. історія повторила ся в Німеч- 
які чекають, коли їм Петрушевич виблагає у антанти «повене,|^^^‘rTpecTr^w^U^Li тмнр'"^.»‘на'ведичезнйму;“Патріотизм.", як се иринято в Канаді називати сю безхребетну чині, коли пролетаріят прийде 
які кажуть, що вони одинокі засту пають у країнський народ. :to6_l41ll K.1UJH, х 7J глйд.,¥.шь#і дшри аддп.,.іиди 4 цедіцц.пюмя, течію, серед .української еміграцій ШШО. волі зробив укршн- до власти. Я вірю, що профе-
Ось Ш0 писало “Діло", орган галицьких петрушевнчівцїС еше на фільварку Звйончковского в Богодрошицях. під Перемишлем. Шкода і ським робітникам велику прислугу. Мар^с сказав, що капіта- сійці союзи будуть контролю- 
місяць тому назад (4. жовтня), коли революційна боротьба виносила 45 мілїонів; Я) В Свободі золотій пов. Бережани підпалено вели- ,jCTll гамі витворую'гь собі гробокомателїв. Так само і кана- вати робітників і наслідком то- 
в Східній Галичині не прибрала була ше таких грізних розмі- чеані стирти лбіжл вартости кількох миїонів; яі Лруїш ноч,і гайдамаки під- ді1-іськ0.україиські патріоти. Певна річ, що викинувши робіт- го диктатура лролетаріяту роз

палили в гім самім фільварку будинки вартости і0 мілїонів; 10) і. вересня - ' 1 .. ., .. п ..
злочинна рука підпалили будинки Подяка ЄзенШкого в Тахані. Згоріли бу- НИКіВ з “народного дому”, ВОНИ думали, ЩО СИМ розібють ро- винеть СЯ инакше НІЖ в Росі. 

“Діють ся грізні річи. Горять панські будинки, згоряє л„Нки і б коний. Підпалу доконано з мести за те, шо сей війі стяіав дани- бітничі ряди. Тим часом, вони їх зміцнили навіть там, де ро- В Німеччині не буде доби СИН- 
І попеліє СЬОГОРІЧНИЙ збір хліба, палять КОЛЬОНІСТІВ, стріляють ну Шкода ВИНОСИТЬ 40 мілїонів; 11) тої самої ночі підпалено фільварок бітники були В меншости. J дикалїзму, ЯКчвЄ мало місце в
і убивають осібняків... підміновують будинки польської полі- Несюха вартости 80 мілїонів ; 12) Спалено фільварок в Сільци Беньковім; Найкращий примір ми маємо в місті Саска^ні; де 22. жов- Росії. Німецькі' робітники є
ції і польських адмінїстраційких урядів. Зєдругого боку бачи- ,JI “ Ka*‘!HUI гтрумилоаїй спалено кілька стирт збіжа; 14) підпалено філь- тня с відбуло ся врочисте отворенє тільки що побудовано- більше карні і мають лучший 
“ ' „ „ варок в Журатині коло Буська; 15) па лінії Зимна вода .Мшана перервано .. . _ ,.г ,,
мо прояви вандальського “реванжу , довершувані на будин Імегр дроін. 16) БІ1„ стації Боднарів „иложено дві петарди, які експльо- го Українського^Робітничого Дому. В тім невеликім місті про- досвід . 
ках українських культурних інституцій. Такий стан є грубо л>ва.1и і знищили зелїзничнй шлях; 17) Під фільварок в Нксманицях підло- аінції Саскачевану робітники і фармері побудували чотири до- 
НЄ Норм ЗЛІШИЙ I — розуміеть С* — НІХТО не може ЙОГО похва- жеио динаміт; 18) перетято ^роти ТелеГр. на ЛІНІЇ Суха доля Зимна вода; мн: могилянську бурсу, “народний дім ", католицький дім і на і 
лювати. Коли-6 хто втішав ся сими пожалуваня гідними подї- 19> на л‘нП Львів Самбір зірвано зелізничі шини, 20) спалено двір в Люб- peulTj робітничий дім. Здаєть ся, на таку місцевість вистарчи-
ШНМ, то виявляв би дуже мало критицизму. Се дешева втіха, ЦГшанів мртостАн 100 ^іон^ 21) в Аіпонівці 1 1зсла"'™°_ r „у фиьвдркч всі запаси збіжа; 22) в Боршівшииі спалено два физьварки, _ . - п -
легкодушна радість. Не до втіхи, а до глибокої поважної за- 23, , Бчввоеі tœL1eHO 7 стнрі Збіжа вартости 60 мЬїоні»; 24) в Курівцях не вистарчило. 1 то не вистарчило тоді, як один з сих будинків жуаз.чої преси — Ленін, вожд
думи, до вдумчивої застанови приневолюють нас сї акти". „срів фі.,ВВарок; 25) українські різуни підпалили двір у Иешганшіх; 26) в,стоїть напів порожний і будучи куплений за 22 тисячі доларів, пролєтаріяту, якого буржуазія 
іПідчеркнене наше. — Ред. “У.Р.В.") Турмнш підвалеио збіже; 27) "згорів філммрок е Дірезнїі 2й) перечго псі; мае" делер. довгу поверх 36 тисяч .доларів. Другий з них поховала кількакратнб, вже

Отже н»'мп и„пнс нн білім шо жпаїнські “пятттіпти" „ г»егр. дротн на лінії Мости...Жовква; 29) в Якоіанннях спалено фільварок _ "народний", -з якого "патріоти” в шахрайський спосіб вернув до праці. Також Дзер-
........... Р.« »■ ..................

ком, є проти боротьби українських селян І робітників з поль- 32) пере тято всі гелегр. дроти на лїнй Спіжанка Честин, 33) знищено те- ковито порожний. А в третім, побожнім , справляєть ся тан- Лєшна має обняти своє давне
ці, танці і ще танці, які час від часу “развлечения ради" пере--.становище. Дзєржинський і Лє-

I останними часами в краю починаєть ся живійший само-
ла Кляра Цеткін, ‘приймаючи 
номінацію, “але моїм обо-

:

І

рів, як тепер:

Ленін 1 Дзєржинський.

Не сповнили ся бажаня бур-ло-б для Українців і одного порядного будинку; а от як видно,

ськими панами. їх орган “Діло" виразно каже, що теперішний -мір яиунм коло Жєлехова; 34) скалено фільварок в Бучковичках пов
стан в Східній Галичині є грубо ненормальний і його ніхто не Перемишль. Страта юо миїонів; .35) згорів фиьварок в Мушковмчаї;- ю) мішують ся з мордобитем. І на всіх трох висше згаданих “на- пін, які недавно обговорювали 
можи покп^яіггм Ті піно» називають певоіюнійнх бйпотьбх ,іРв-‘но ,слегр-- стовпи âiA Клмін|‘0*’ > Мклпттюм; 37) спалено двір у Мі- родних- будинках тяжить довг, а робітники рентували собі справу репресій проти контр- 
rrjrm. ti-i.” 11 ™ ■ Ï7* ™ приміщене . приютнім «у,»,, і nL«.,H по №.00 «„„но, ре»«ю«іоі,ері, - =0, „,,и.,н

розпочав боротьбу проти польського пана, то скинувши його, 42) з горіли сткртм збіжа гр^ра Баденїі; 43) українські студенти морду- згадані будинки. Таким гірким досвідом саскатунські робітни- сїйними мірами.
не захоче на його місце українського підпанка, який вже тепер хлопів в Некндниях за те, що не хоти* помагати в саботажі; 44) пі- ки прийшли до перебомрня — працювати дальше самим, без
HHI-Tvme п-тііти тп, бппотіби Панове "патоіоти"' з під стягу ,ас ,ЮЖСАІ в Антонівиї гайдамакм стрияють до хлопів, котрі ратувалн фиь я адного компромісу, робити все власними силами,виступає проти тої ооротьои. панове патріоти 3 під стягу мро<. 45) п,доа_,ено вЬькл кате#,, збіжа в Гувчому пов. Нава руська; 46) к
Петрушевича боять ся революційних виступів українських се- Ужреіниі еордуюІ1, угодовші Кврашкевича в Коломиї; 47) спалено фйьва- . , . , „ „ _______ _
ЛЯК, бо ВОНИ знають, ЩО ЯК працююче населене само виборе [*ж в Лвцькі» ВОЛІ; 48) мордують гуцула Прокопова; 49) спалено військо- 1Х ворогів, прийшовши до свідомости, побудують I для себе. До Київа прибув уповяова- 
собі волю, тоді воно прожене на чотири вітри вислужнмків за- «*4 Фільварок в Камінці струм.; 50) спалено фиьвареж • Селищах, пов. Pa- Саскатунські робітники в сім так далеко пішли, що навіть кон- жений представник 
хідно-европейського капіталу, якими були і є Петрушевич ю руська; 51) згорів фільварок в Хованці;- 52) підпуено фиьварок в Хо- трактора будови взяли з своїх рядів, активного члена Р.П.К. і чеського торговельного това-

' тмнї пов. Калуш; 53) згорим стнртн збіжа в Потопі пов. Рогатин; 54) ки- вск) Су1|у ПОЗИЧКИ на будову затягнули В СВОЇХ товаришів. риства, щоб там ЗЗЛОЖИТИ KO-
Ддльше каже “Діло" в ті» самій статі, що воно покликане у^мГфи^^к'^’Б^р'тап^л'"s'?)” „т^а раТїбіжс в Саскату-нськнй >кр. Роб. Дш е одним з найкращих Х .РД. місіиний склад того товари-

лише “з публіцистичного і громадського оіовязку реєструва- Стшалвові; 58) згоріли стирти * бавівіпд мов Бгбрва не захід від Вінніпегу, бо побудований зі всіма вигодами, ства.

ХІ
Прибите представника.

І зробили. Бо мозолисті руки, які уміли будувати для сво-

польсько-

і його братів.

z

і 'кяял ■ішшя я ......

-

)
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' ного спіжжнт* ріжннх націо- | кггь творене

__ _ ..... .„■«•альті* радянських реп>45лик. них держав. На практиці, як то!

аерації їх. Революційні соція- иуючої Нації (великоруської в Вінніпег, Man. Посилаю на пресовий фонд)
.ції, яка виявила,себе ще в на- дїсти "і комуністи всіх понево- данім випадку), в тім числі і р_ . • і “У.Р.В.” $5.00, на передпла>у
віталістичнім суспільстві і яка лених народів настоюють саме частина пролетаріяту намага- дорога дакціе ^ |“У.Р.В." $8.00 і на передплату
повинна бути зреалізована в на такій формі розвязаня по- ють ся використати і нові со- кладаю третин раз два до : ..р pj •• $2.50. Взиваю всіх то- 
повній мірі в господарстві со- ставленої проблеми. Вони не ціялістичио-радянські форми*ляри ”а пРСсовии фонл к,х варншів робітників в Канаді І! 
ціялістичнім. Початок соціялї- задовольняють ся загальним, суспільного співжитя для за- ‘ " ІСГИИ 1 хоч> сказати, Злуч. Державах спішити на по­
етичної революції з неминучі- розвязанєм національної про- держаня і надалі свого паную- л‘0" на жалЬі ло сего 4ас' ІЛЬ міч нашій часописі. Більша 
стю су проводить тя великою блєми в програмах комунїстич чого становища над поневоле-ко лвох -оваришів викликих дуде наша поміЧ- більше буде 
руїною економічного житя" —• них ісоціялістичних партій на- ними націями, до задержаня лись 113 мою пРопозицІЮ> Т0ДІ організаційного успіху між 
зруйнованем транспорту, по- цій гнобительок і намагають національного гнету і визиску.Іяк на зазив леяки* товаришів, укр робітниками з боку на- 
чти і телеграфів, великим піду- ся в своїх програмах конкретн- Та під впливом обставин жи- іИНШІ складали пять-долярові що| часописї 
ладом фабрично - заводської зувати се розвязане, дати пра- тя, під давленем працюючих;латки- Дивлячись на рахунки, 
продукції, зменшенем виплав- ктичні форми його вирішена, мас поневолених націй, під^* К0ТРИХ поквітовані ті иять 
ки чавуна та зелїза, здобичі Революційні соціалісти та впливом революцінгнО-соціялї- ДОЛЯРОВ1 датки’ мноп можхть 
камяного вугля, зменшенем комуністи імперіалістичних стичних і комуністичних пар- "вмилити ся. думаючи, що во- 
плоші засіву піль (шо має над- гнобительських націй, а особ- тій і сі елементи — і пануючі ни лоходять до тисячів, але як 
звичайно велике значіне в аг- ливо іх широкі працюючі маси hauiï — приходять поволі до ми_ л>чше приглянемось, то 
рарних країнах), загальним по дуже поводи звільняють сй >з признаня доцїльности вказа- !*-!ИЛСМ0' 1110 ІХ не >де І(л^Уие 
ниженем продукційности пра- під впливів буржуазної психо- них висше шляхів вирішена на- ' чіткії, шо винесе ^
ці, розстроенем фінансового льогіі і не дуже радо пиіпира- ціональноі проблеми доларів, та тим екшчить Не покликаю товаришів з по-
грошевого Обороту при нена: -------------- -------------------------------------------- зГ/в н Ц‘ЛИН ^ * МОЖНЗ одннока- але иич> всіх P310*1
лагоджекности битих форм . зивати. І помагати нашому борцеви “У.
товарообміну. Така руїна еко- ІТАПЇМРкКА НАУКА Відносно-ж мого плану, то я рв." Відновляйте передплату,
помічного житя очевидно під- І І А Л І Л U D К А ПЙ/RMi , певний, що,зі всего Свідомого жертвуйте на пресовий фонд

і робітництва в Канаді майдеть!хто CKj.lbK0 „„же, не стягай­
ся одна тисяча свідомійших, тесь Гроші в нас були її не 

jкотрі зложать по 1—2 доларів були, а те, що ми дістанемо до 
місячно, що виносило би від [iaulllx голов з часописий і лї- 

лучать ся від нас . Окликом в jg до 20 тисяч доларів на рік. 
честь революції закінчив Сера-і g такими грішми робітнича 
ті свою промову^Значіга біль- організація могла би друкува- 
шість зїзду ухвалила відтак ти
вступити в Комінтеріу J ко лїтераутри, що всім темня-

Се вже другий розкол в іта-1 кам не Tj-1ba0 в Канаді, але па­
лійському повоєнному робіт- BjTb по TjM боці розвиднилось 
ничому русі. В Ліворно відлу- Рахунок дуже простий і я 
чились від соціял-демократич- не розумію, чому “Укр. Роб. Ві- 
ної партіі тоті робітники, у ко- сти" не дають більше місця, на 
трих вже дозріла революційна CBo;x сторінка)? сему 
свідомість і заснували ^ Ко- -•(-ТуХай то тобі створить ся” 
мунїстичну Партію Італії. І- — дуже мудра послориця. Я 
люзіі Сераті спричинили за"іхочу сказати до товаришів в 
лишене максималістів в одній редакції: стукайте! А до то- 
партії, хотяй між ними а ре- иаришів робітників хочу ска- 
формістами під проводом Ту- зати, щоб вони відкликиу- 
раті істнували острї тактичні і лись на СТуК своїх товаришів з 
прінціпіяльні ріжниціьРозкол редакції, ("«^інакше і 
В Римі створює ОДНОПІЛЬНИЙ ДуТЬ на стук “чужих”, 
фронт революційних робітни- "V , 1 - _ . . ' ... Єслиб мій плин надрукуватиків в Італії. Сераті пізнав свої - . -... , , . , більшим друком, то всі, хто чи-ілюзії, бо бачив, що реформі- rJ
сти, з котрими він засідав в 
одній партії, в рішаючий мо- 
мент-зрадили робітників. І то­
му він тепер відлучив ся від 
реформістів, зглядно з'їзд по­
ставив їх поза партією. За ту 
помилку максималістів італій­
ські робітники заплатили сво­
єю кровю, ослабленем робіт­
ничого руху, бо робітничі ор­
ганізації стратили понад по 
ловийу своїх членів, стратили 
і на своїй силі і таким спосо­
бом вони спричинили побіду 
фашістів, котрі заснували свої 
робітничі організації.

Обєднанє

Д ром гелер, Алта.

На поклик т. А. Войтншина 
ь з Дромгелер складаю $5.00 pa 

поміч “У.Р.В.” і покликую зло­
жити по $5.00 слідуючих том- 
ришів: .

В Дромгелер, Алта.: М. Ссма­
ку, Н. П: Дави дюка, С. Одай- 

іського, ïlaÂ Ваїцишиного і С. 
Сенишиного.

В Смоки Лейк, Алта.: Г. Ко-
ханюка, Г. К. Волинського, Ан­
дрія Ґордея, Марію Волинську

В Левой, Алта.1.1. .Семенюка, 
А. Кушняра і І. Костенюка.

В Витфорд, Алта.: І. Н. По­
повича Г. Н. Поповича і Але- 
ксандра Гордея.

В Кеш Лейк, Алта.: Г. Федеч- 
ка і А. С.Іваська.

В Колман, Алта.: Тео. Со-

РОБИШ СПІШАТЬ ИА ПОМІЧ "У. Р, ВІСТЯМ"нових національ-II Костенко
Г

ч» * Ріджайма, Саск.

(Докінчене )

Далі Необхідно мати на у- 
увазі шо незалежна державна 
радянська організація (про я- 
ку повинна річ іти в момент ne 
рет ворси* революцій націо­
нальних в революції соціаліс­
тичні) трудових мас кождої 
нації ивляеть ся найсильиїй- 
шою і конечно необхідною 
зброєю в руках працюючих 
мас в процесі виутрішної го- 
романської війни — в процесі 
зламаня опору буржуазії та 
підпорядкована сим масам по­
середник дрібно буржуазних, 
міщанських верств. Тільки то- 

. ка організація дає змогу ро­
бітництву і трудовому маляр­
ству кождої країни успішно 
організувати в горожанській 
війні оборону здобутків соці- 
ялістичиого перевороту — 
червону робітничо - селянську 
армію.

Одночасно незалежна націо­
нальна державно-радянська ор 
ганізанія працюючих являеть 
ся необхідною умовою і єди­
но-дійсним засобом до най­
швидшого піднесена культур­
ного рівня "робітників і селян 
даної країни 
політичної і технічно-профе­
сійної освіти та класової соці­
алістичної свідомостн, без чо­
го не можливим являеть ся

П. Ставиичий.

Брайеайд, Онт.

Посилаю $5.00 на пресовий 
фонд, $4.00 на передплату “У. 
Р.В." а $1.00 річної вкладки/до 
У.Р.Д '

мика.
В Вогстав, Алта.: Г. Веренко.
В Біліє Аллі.; П., С. Тепли-

шнюка, А. Новаковського і М 
Новаковського.

В Вилкес Бери. Па. (Амери­
ка): В. Д. Скорейка і В. М. Ско- 
рейка. •

В ШІкаго. Іл.: П. Каргута і 
Марію Федівну.

В Детройт, Міч.: І. Соболя, Ґ. 
Українця і Маню Українець.

Взиваю всіх викликаних 
мною товаришів, і товаришок 
поспішити з помочию нашій 
часописї, бо. як ми сего не зро­
бимо, то хгож за нас се зро­
бить К

(Послїдний зїзд Італійської соціалістичної партії.)
(Кореспонденціє до "Укр. Роб. Вісти*".)

носить значіне моменту де­
централізації на печатках ор­
ганізації соціялїстичних форм

И

продукції. Вона вимагає пиль­
ного узгляднена економічно-ґе 
ографічних особливостий кож 
дої країни і виробленя та при- соціалістична партія вступити

в члени Комінтерна. Не усуне­
но однак з партіі опортуністів, 
котрі осудили “большевицькі 
методи" і заявились за “демо-

На зїздї в Больовії в жовтий 
1919 р. вирішила італійська

тератури, навіки там останеть 
Помагаймо самі собі, бо 

ніхто інший нам не поможе о- 
та розповсюднювати стілш свободитись з пазурів капіта-

ся.

стосованя тимчасових госпо­
дарських плянів і метод еко­
номічного будівництва до тих 
особливостий. Инакше кажу-

иершім періоді соціялїс- кРат'ею > .реальною
кою”. Коли Комінтерн сього 
домагав ся, Сераті виступив 
проти сего жаданя. 1 на II. Зїз­
дї Комінтерна, і на зїздї в Лї- 
ворно в січні 1921 р. Сераті

лїзму.
Хай жнють “Укр. Роб. Вісти"!

І. Тофан.• їх загальної. В. Скорейко.політи-чи, в
тичної організації господар- Зельма, Саск. , Кенмор, Алта.

Кізими в 
.00 на по-

сТва трудно говорити про єди-
плянови. На поклик односельчанина 

Н. Кройтера з Дорошовець 
посилаю $5.00, т. е. $2.00 на 
пресовий, фонд а $2.00 на пе­
редплату “У.Р.В.” -та $1.00 як 
чЛЬнську вкладку У.Р.Д. Жа­
лую, що скорше не міг прий­
ти з помочю нашій пресі і ін­
ституції з причини злого здо- 
ровля. Кромі того я працював 
з товаришами між фермерами 
і там вдало ся дещо зробити. 
Кажу дещо, бо фармерський 
елемент дуже відсталий. Чад 
українських чорносотенних га­
зет дуже їх задурманив, одна-

не, плямоване по одному для 
всіх соціялїстичних держав 
централізоване господарство і 
необхідно повести роботу в на розбивав ся за залишенєм о-

портунїстів в партії, бо для 
нього “єдність" партії, була 
важнїйша, як її внутрішня

На поклик т. Г 
Келґари складаю 
міч “Укр. Роб. Вістям" і закли-

'іздійснене головнїйшого чер­
гового соціалістичноїзавдану
революції — втягненя в радян­
ське революційне будівництво 
найширших пролетарських та 
трудових*селянських мас. Нїя-

каю зложити таку саму с>тяу 
слідуючих товаришів:

В Кенмор, Алта.: І Мандри- 
шору, 1. Купчанку.

В Дромгелер, Алта.: П. Ми-

прямку упорядкованя, органі­
зації соціялїстичного госпо­
дарства в окремих національ­
них чи краєвих державах. структура.

І лише поруч з сею головно- Тимчасом події послїдного 
ю роботою організації наці- Рок> показали і Сераті, що ра- 
ональних чи краєвих госно-;зом 3 опортуністами не можна 
дарств повинна йти , інтеґ- "В1‘стй класової боротьби. Пар- 
рація тих господарств в єдине втРатила через опортхнї- 
світове ) соціалістичне- госпо- ст'в свою житєздатність, #се в 
дарствбг і то тим швидчим тем- часї коли настхи фашістів

магав однопільної сильної про 
летарської акції, бо опортуні­
сти йшли все назустріч буржу-

ке опікуване і насаджуване на­
ціональної культури згори, за­
ходами працюючих бувшої на­
ції гнобительки, не 'зробить 
того, що можуть зробити ііа 
сім полгтамі робітники і селя­
ни даної країни, маючи в сво­
їх руках державний апарат 
Г всі необхідні матс[<Іпьні за­
соби. Мри перших же спробах 
налагодити продукцію в сво­
їй країні, стати дійсними ке- 
ровниками фабрик, заводів, 
копалень, зелїзниць, банків, - 
при перших же ступнях керо­
вана складною справою дер­
жавного управліни, корот-

вони да-
ронюка.

В Тугілс, Алта.: В. ІлюкаГ.
В Келелаид, Алта.: Ґ. Рупта-

ша.гає “Укр. Роб. Вісти" міг би 
висказати ся в сій справі. ІДо-ж 
до редакції, то я думаю, що во­
на також має висказатись, чи 
сей плян підходячий, тоді я 
певний, що бажане числі? — 
“тисяча свідомійших" —- *від- 
кликнеть ся. Товариші! Я до

Посилаю також па перед­
плату "У.Р.В." $(Ї00, а на “Го­
лос Праці" $1.25. І годжу ся 
помагати нашій часописї за- 
всігди по моїй змозі.

ви­
лом, чим швидче будуть по­
борені руїна транспорту, поч- 
ти, телеграфів, чим швидше 
відродить ся камінно-вуглева а3''- 
та металюргічна промисло-

че тепер дехто -з них вже по­
чинає пробуджувати ся і спря­
мовувати на правильний шлях 
працюючої кляси.

Г. Єримінчук. У
Се підчеркнув теж на зїздї 

партійний секретар Сіоріті в 
свойому звіті. Не можна за­
держати єдности партії, бо 
парламентарна фракція і про­
відники профспілок управля­
ють систематично коаліційну 
політику. Залишене опортуні­
стів в партії було похибкою. 
Воно" пошкодило партії. І в “ро 
бітничому союзі" провід був в 
руках реформістів. Гіарлямен- 
тарна фракція не піднорядкува 

в лась партії. Єще в 1919 і 1920 
реформісти не мали відваги ви­
ступати проти большеризму. 
Вони теж завинили поражку 
послїдного генерального страй 
ку. Екзекутива тому заявляє,

& Вінніпег, Май.

Складаю на пресовий фонд - 
“У.Р.В.” $5.00 і закликаю зло- 
жити на сю ціль таку саму" су­
му слідуючих товаришів:

В Ґудінґ, Саск.: В. Строїча і 
М. Гавриша.

В Торонто, Онт.: М. Насіяна.
В Вінніпегу: О. Босовича.
. В. Мартин.

Н. 1. Маликвас звертаюсь, до тих з вас, ко­
трі в старім краю їли хліб з
цибулею та віддавали свої за- Kf Алта
робітки на' організаційну бо- ,
ротьбу з царатом і австрііі- На поклик т. В. Мойсюка в 
ською монархією, підтримай- Фермі, Б. К. складаю $5.00 на 
те свою пресу! Памятайте, що пресовий фонд “Укр. Роб Ві- 
церковні та капіталістичні ор- стий”, $2.00 на передплату “У. 
ґанїзації на нашу пресу не да- Р.В." і $1.25 на передплату “Г. 

революційного і дуть а як дудуТЬ то тілько з П.” Взиваю всіх свідомих то- 
пролєтаріяту в Італії і під пра- ТИМі шоб ц знищити. To-ж, за наришів йти з помочию нашій 
пором Комінтерна в часах ди- кишені, товариші! Хай живе пресі. ,
ктатури фашістів має велике робітнйча преса на з ло веїля- 
значінє для цілого світового ким ґратам та й Стечишинам!.

вість в окремих державах
Обстоюючи постулят реалі­

зації пріиціпу самоозначеня 
поневолених народів в формі 
утвореия самостійних робітни­
чо-селянських держав, не до­
водить ся, звичайно, як се яс­
но зі сказаного вище, забува­

но кажучи, при перших же 
спробах' фактичного здїнсне- 
ня своєї диктатури робітники 
і трудові селяни поневоленої 
нації відчують пекучу потребу 
в підвисшеню свого загально­
го культурного рівня і візь­
муть ся до культурно-освітної 
роботи. Самодіяльність, почу­
те відповідальностн

ти, що ходить тут не про само- 
визиачене в буржуазнім розу- 
міню, не про законсервоване 
національних господарств - 
відрубних національних межах. 
КоліГб десь було забуто про 
се, коли-б якась робітничо-се­
лянська дер.жава захотіла впа­
сти в крайности буржуазної 
самостійности та національної 
виключности, там. би само жи- 
тє, сама практика революцій­
ної боротьби негайно внпра- 
внли-б помилку. Вже одно те 
що до самого осганноГо мо-

1. ОдинсФкий. Дромгелер, Алта.
приму­

сить зробити се, чого ніколи 
працюючі маси поневоленої 
нації не зроблять в тім випад­
ку, коли і далі, В СОЦІАЛІСТИЧ­
НІМ суспільстві. Почуватимуть 
себе" на становищі коли не гні­
чених, то опікуваних.

Ріжні псевдосоцїялїсти нан-

На покпик т-ки Е. Ф. Жар- 
ської складаю на пресов«її'‘хч_ 
фонд “У.Р.В." $5.00 і закликаю 
зложили таку саму суму на 
поміч нашій часописї слідую­
чих товаришів в Вінніпегу: Т. 
Романюка, М. Мимрика, О. Ор1 
нарівського і Ірину Орнарій- 
ську.

пролетаріяту. Воно вказує на 
революційний підйом пролета­
ріату навіть в часах “застою! 
революції". В той спосіб від- 

що вона не може дальше ра- повідали італійські робітники 
зом працювати з реформіста- па балаканини реформістів ^-аігари (BjH 
ми; розкол партії неминучий, про “скріплене капіталізму" та ' Летбоидж а моє і-Велику вагу має промов "неможливість революції". ^ІТазвискГе'в Ї'ііілемко)

. Сераті, бо в ній впі признає Так то щезають демократич-1 складаю иа пресовий фонд “У. 
менту повної перемоги над бур своі хй6и- признає отже, шо ні ілюзії повоєнної доби на р в - $5 qq, „а передплату/ 

опредїленя поневолених паро- jжуазіек> робітничо селянським -юмаганя Комінтерна були пра політичнім і ілюзії “відбудо- $8 qq на прес фонд “г. П.” 
дів аргументи економічного радянським републккам жУяи- вильні- та шо його тактика,|ви" на економічнім поли. Haki.50 і на передплату $1.50, як 
характеру. Але ті аргументи, |іучі) ДОВОдНТь ся обедну^ати тактика одноі ”артії, була часи позірної демократії і по- 'рівиож$100 як члснс'ьку вклад. 
мало річеві. Не треба забу:ва-.|„аПтїсиїйше свої мілітарні а фалшива. В своїй промові він зіркої капіталістичної конюн- ку у р д Взиваю всіх това- 
ти. що тенденції розвитку про- ' ралом і економічні сили, ви- "ілчеркує, шо не можна разом ктури насту пає період без-:р"ишій «айнерів, щоби не зйбу- 
Дукційних сил в капіталістів- клк>чае ткіДЛИВИІ", національ- 3 реформістами вести бороть- глядної диктатури буржуазії і вали про поміч нашій часопи- 
нім суспільстві привели ДО ннй сепаратизм бУ за пролетарську -ревилюці- з^рстредрї капіталістичної крі-;сЬ.,Так.як „ „айнерських кеш-
піднесена економічного значі- . . ю. Він заявляють ся за Радим- зи, котрі захитають цілим сві-іпах рух 3 роботами стає нор-
ня національної - економічних, нтіреси ощіялістичної ре ськимн державами і визнає ди- том. Ніякі заходи до її усуне-. мальнїйшим,

- .■* ВОДЮЦ1І в одній країні не разкольоніильних організмів. Со-; . , . .! повинні бути підпорядковані ціилістична революція, лікві-| гінтересам революції в світовім дхючи приватну власність, як ‘масштабі. Се ясно і не потре- основу організації національ-1, жбус доказів. А звідси послідов­них господарств, а разом з тим і J ,
і хижацьке польомиє метро- но ™пли_вае «eo6x™“ наи: ности може розвязати лише
полій за кольонїями як зов- координат, спільно, прол€тарсіГка революція.

v нішнимн ринками, зміцнює !КІ1П' _ наитісніишого союза робітництво набрало сего ne-
між всіма com я і істинним и tv' ,.вказану тенденцію до піднесе- ' . 1 рекона.чя, тому воно покидає пльоатації пролетаріяту при

ня внутрішних економічних сил!^‘,":''^’""Ь ряди реформістів- Реформісти помочи політичної диктатури Посилаю на пресорий фонд
бувших кольонїй, наміряю-і ц и хотіти увійти в порозумінє з буржуазії. Наступ капіталу на “укр р0б. Вістий" $5.00, на
чись до як найінтензивнійшо- І‘ТК _ буржуазією. Буржуазія звяза- цітій лінії і'заострююча^“ся"крі- ПЄрЄДПЛату $4.00 і на
го використана природних бо- Форма федеративної споду- лась однак з фашістами-і усу- за освободжують пролетаріат $2.50.
гацтв кождої країни, зни- ки всі* радянських републик вае BCj реформат, котрі робіт- від його демократичних ілю-
іцуючи в сій піти шкідливе буяє мабуть найдоціїьнїйшою, ННки здобули в послідии* ро- зій. Пролетаріат мусить ужи- 
для загально-світової продук- конечно необхідною з першо- ках Мрії про буржуазну ре- вати всяких засобів, щоб вїї-
ціі, штучно витворене експльо- г0"ж моменту повстаня тих формістичну епоху щезли раз j перти наступ капіталізму, ^за- Вінніпег, Май. на пресовий фонд “У.Р.В." Хо-
ататорськнмн інтересами бур-, републик, формою співжитя на g,-,, р, Mjcue заНяла дикта- безпечитц собі можливість па поклик т-ки 3. Гнатів тяй прикрі чдси переживає ро- 
жуазії віддалене фабрично-за- соціалістичних^ держав. Прав- у0руженої буржуазії. І її свого утриманя, і всі тягарі но- складаю на прес, фонд “Укр. бітництво в сю пору, то всеж я
•одських перероблюючих цей- доподібно далі, що історично мусить пролєтаріят протйставі вої крізи, котрі хоче ка нього p0Q вістий” $2.00 і закликаю ВІРЮ> Щ° колиб кождий кинув 
трів від іх природних еконо-.вона проістнує порівнуючн ляти СВою диктатуру. Сераті наложити капітал, перекинути зложити на сю ціль по $2.00 то- по Доляровн, по два, то істно- 
мічних баз центрів сировії- ловгий '•вс, аж Доки всі робіт- віДтаїі оправдуєть ся Перед за- таки на нього самого. В капі- варИщок: А. Кучму, М. Салиґу ване “У-Р-В." булоб забезпече-

ничо-селянські та •'пролетар- кидами, мов-б то він завинив талїстнчному устрою усунене , уу Капусняк не‘ Отже-ж я кличу до всіх
Таке піднесене економічно- ські републики перетворять ся упадок італійської революції.Ісеї крий неможливе. Ті може у- 

го значіня а тим самим до яко- в единУ світову републику -д думав, що обєднанє всіх сунути пролєтаріят лише в о-
їсь міри й економічної незале- працюючих. соціалістів в одній партії в ін- стрій класовий боротьбі, в бо- демократичної партії в Італії і
жности бувших коливній не су Практика революційного ру- тересї класової боротьби" mq- ротьбі, котра рішатиме,' чи в TjM е його -велике значіне
перечить при сьому загальній ху на Сході Европи — зокре- жливе. Я мушу признати мою має істнувати пролєтаріят, чи ддЯ міжнародного пролєтарія-
тендемціі cBiTdBoro господар- ма на Україні та в Росії по- помилку. Хай тому то всі при- капіталістична суспільність,
ства до єдинства, планомірно- казуе, що розвиток будови хИЕіьники робітничої револю- Шлях до сеї боротьби пока-
стя і централізації, — тенден- нових форм полїтнчно-суспіль. ції йдуть з нами, хай-другі від-Ізує нам послїдний зїзд соціял-

Т. Е. Н. , Футгилс, Алта.

Вже довший час проминув 
як я був покликаний т.^л. Ши- 
ДЛОВСЬКИМ З Едмонтону зложи­
ти $5.00 ня>пресовий фонд, як 
се свідомі товариші зробили 
зараз на початку сеї кампанії. 
Я був в такому положенні, що 
нїяк не міг відізватись на по­
клик нашої часоїцісї. Тепер по­
силаю $5.00 на пресовий фонд 
а $2.00 на передплату ‘.‘У.Р.В."

В. П. Никифоряк.

Колгорст, Алта. ,

На поклик т. Я. Мойсюка з 
викликав І.

частіше висовують проти фа­
ктичного державного само- М. Гикавий.

Дромгелер, Алта.
Складаю на пресовий фонд 

“У.Р.В.” $2.50 і закликаю до 
зложена $5.00 на сю ціль T. 
Прокопа Ґуту і $2.50 т-ку Ма- . 
рію 1'уту. ~ ■ - - —

Настя Гикава.

Дромгелер, Алта.

На поклик т-ки М. Ваико по­
силаю $6.00 на пресовий фонд, 
“У.Р.В." а $4.00 на передплату 
“У Р.В."

Також закликаю всіх товари­
шів і товаришок з Дромгелер, 
щоби поспішили з 
нашій часописі.

длятого в нас по-
ктатуру пролетаріату. Иогоіня, в яких беруть участь і со- винна бути тепер СПр0мога за- 
переконанє, що буржуазний у- ціял-демократи, не мають успі- безПечити 
стрій розпадеть ся і тому му­
сить бути переведена револю­
ція Крізу буржуазної суспіль­

ні Дуфрост, Май.

На поклик т. В. Волошина з 
Кері складаю $5.00 на Пресо­
вий фонд “У.Р.В." і закликаю 
зложйти на сю ціль $2.00 С. 
Курцебу в Дуфрост, Май.

Никола Дирбавка.

нашу часопись на
ху„ бо засоби, котрими вони |тяжкі j лїтаі місяці:
корисгають, можуть лише ча­
сово ослабляти крізу, вони не^ду,. ПрацГ’! 
можуть її цілком усунути. Ка­
піталізм ратує своє істнованє 
лише коштом безглядної екс-

Хай жиють ‘‘У.Р.В.’’ і “Го-
помочию

В. І. Шлемко.
І Стефан Ангел.

Брул, Алта.
келґари, Алта.

Бачучи на сторінках “У.Р.В.", 
як свідомі робітники ешшать 
на поміч свойому сторожеви 
“У.Р.В.", я сповняю також 
свій пролетарський обовіуок 
бодай вчасти і посилаю $2.00

Венкувер, Б. К.
“Г. П.”

На поклик т. М. Поповича з 
Вінніпегу, Ман. складаю $5.00 
на пресовий фонд “Укр. Роб. 
Вістий".

л Михайло Ґловацький.

Н. Стефанець.

» Вінніпег, Ман.

На поклик т-ки ОльгсАндру- 
сик складаю на пресовий фонд 
“У.Р.В." $2.00 і закликаю зло­
жити таку саму суму слідуючих 
товаришок в Вінніпегу: Юлію 
Ґаврилюк, Марію Мандяк, Ма­
рію Угрин, Ядру Шидловську, 
Нагур Сидор, Теклю Гандзюк, 
Анну Василину і Марію Стечи- 
шин.

ни.
Кому лежить на серцютих,

істнованє “У.Р.В.", щоб негай­
но прислали кождий свій па­
йок. Чейже кождий може спро- 
мочи ся на маленьку лепту 
тимсамим поможе самий собі

М. Харчина.

а
ТУ з морального боку.Р. Васи.іьченко.

'Марія Мохорук.В. Сроцький.1 Берлін, жовтень 1922 р.
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Колось ви аотртбмс » tara п. «a відбута» на дру К Стелиш, Форт Ввлжм ЦЮ ФІНАНСОВЕ СЛРАВОЗДАМЄ УРА
Н. Злгртш, Вест Форт -....Яв Ц ______

— L'rEiEHZ,, ; .Ггтг.~™
500 У країн В. Лишок, [іорї Артур ...........^ IjOO і сталдяеск слїдуюио.

С Жура, Порт Артур ................. 1*00 . Приходи:
Н. Лсчеиюк. Порт Артур 100 Гопш, лито «мртллу $Щ.ГГ
L Іпжол. Порт Артур 1ЛЮ13 ,*ІЙЯ ............................................ 66773

Г. Горбом* Порт Артур ............ 100
робленім можуть здобута краще Я. .UhklkwxS, Порт Арту р .. „ 100

100

HâlItlAHE УВАГА! - УВАГА!А і»' В ЕДМОНТОН. АЛТА.с* руклее. а Тепер
до неї? З 

путе- стрінемо' Чж готові по до тої пра­
ле оіл

? Ні. нк ще їм го­

їм її ту* Відтак слово«і У. иИі .все;'’ОДИН Ж ЮТНОвАИІ ЖЕИСЬКО- 
П> ТОВАРИСТВА S ТГАЖЖОИА. 

ВАН.
Рукам, і я і. яяоі ЩО у Веланд.

ленао аережт 
ще. але Комітет Несена Помочі “У.Р.В."

' ------  устрою*
В СУБОТУ. 4. ЛИСТОПАДА . 
• пай на розі у лиць Royce * 

Edwin, число 106 А

п бути готові Авсі продукти ао тоац але ш
робіт

a copiai 
в Сов Роси ара- 

Оам
і» види луаагу. амба «ор- 

гміїуаага ттопЛ комітет аесевв ао- 
мові гояелумютм.

ЛаМ •. амтщ 1971 рову. чгдму ТИСІ ом 
БогаДчук кликав веландськнх робіт 
mode ао єдності, бо тільки » «мости

бел кус- перестанемо -бути лінивим, а візь- зевю
602Тії

голоду 
було також і кількох

кл алібі, і mai то робітааа і робіт- не по са аа науку sa ореаяізлжію ко- 
абмнш оскіаомавпкк і кети та от занехає но свою байдужність.

В жите. Тону, товариші робітники і то- Оі Данило*. КенораЩ ЦРШШ|
таж тіні біфліею спасати "душу карти, пулруот і теииих веркокиих 

ти 1 голоду духів Замість вести свої центи ах-
•Т I.V

Загал, приходу за каартаї $2 036.41 
Розходи. І

влришкн робі! НИЦІ, от повинні вже П. Кокор, Ке нора .........
раз постановити собі і злучити свої М. Пасерб, Кенора ............
сили в боротьбі за краще житі Виj ф БагиЮк. Кенора

1-00 ; ВЕЧЕРОКК» 100
І 0Q1 За липень 
100 і 3* серпень 

1.00

$1 01940 
367 44 
648.36

Ми, женшини, коди візьмемось до ьоката*, після того аь мас
до того гшмппу. який і науки, тоді побачимо, що правда мі- кодо карт, або попам, за те шо тума- 

****** склмка» шпШ, на котрм* щт- сШТЬ т в біблії, але в сждомост*; нить нам ходоки, ми поможім сими
буде тотлжж число робішашд. L робпмичі» організації Ті жеишнни. центами сами- собі, otвідомім ними Іще жите»А воно однаково тяжке для . В. Федькі**Фр>йтпорт .

Один • токаршю» вито і ос не пі»> КОТрі вирвались на ясний світ, по- себе, зміннім свою організацію, сво-і^ождого робітника. Отож ми. як ро- Г.. Кормам, Гокан 
штУ ***** значим жемсьиоі of*"3**3»'' Сгати дійсними матерами-кчи- *, пресу, яка боронить нації іитере- Unimei тишсд,И|

.Ш. » ЯИОЇ всі ШМвЦШв буди луш І телииио, свої! дпий, щоби вони З на- CM, І при помочі неї МИ ОСМДОМЛЯЄ- і
.їм чиїх батьків вони діти. п

члени Піддано думку, шоби жсиши- Нехай жме свідомість між женщн- ційні атаки 
ми преш) меру вали **Ро6«іни«к/ ', яка 
виходить в Злуч Державах, на' шо всі

твої В КОРИСТЬ “У. Р. В."бачили і HVTif^wo означав кожднй о- Л. С«жодонський. Вінніпег 
браз. як також знаєте яке тяжке ва-'Дм. Ост^фіотук, Рмеерс . За вересень

Повіорен*
Квартальний прихід 

50 Квартальний розхід

Програма печерка досить бо­
га та і інтересна, котра з пев­

ністю задоволить кождого.
21 Головні точки програми слідуючі:

1 ) Діюча оркестри відіграє Інтерна - 
ціонал, 2) Монольогн дорослих, 3). 

І Деклямації хлопців школярів і дів­
чат школярок, 4V Хор дорослих. S) 
Відігране комедії. 6) Відспіване Ін­
тернаціоналу. 7) Гра шкільних ді- 

Чіандолїнах. 8) Інтернаціонал 
і инші номери

1.00.
$2.036.41

2.а$6.20
1.00

м і Мадпора. Вест Форт
яке нам належить се ай нашу працю. Ф: Воїк, Вест Форт ............

мо ся і відбиваємо всякі комтрревилю- j Нашою црацею жне тільки гурток1М. Чепесюи* Вест Форт 
Наша робітнича преса} капіталістів і всі ті. шо творять бога» К. Солоніший, Вест Форі

стоїть на сторожі робітництва і ви- тл класу. Ми лише знаємо виробля- В. К., Кенора ...........................
ступає проти всяких агентів, які хо- , гм всі розкоші житя для богаюї кдя- Д КачковськАй, Вінніпег
чуть переманити робі і ник ж на свою |сн, а самі нічого не масті І се буде —-----------

користь. А таких агентів ту шляєть 
ся всюда досить. Крім того не забу­
вають за нас і “наин приятелі"' з Від-

нс жнєм тим жите
.50

В касі остас . . . . ....
За контрольну комісію :

Н Копаяюк, Евдокія Юрківнл 
і П Лутчак*

1. Клибановськнй. секр. У.Р.Д.

задоволені і майже всі алмсь я .50
.50

і мами-робітмилями' .50;
w Г. Шандру*, 

ч лемкиня т-ва “Злу»
.50

згодились На мгтінгу ухвалено від­
бувати збори кождого вютірка Жсм- 
шини взялись еиергічно іо збиране 
фондів голодуючим в Сов. Росії, а 
відтає комітет остав на дальше і у-

так довго, доки ми- 6\демо ходити о- 
Ми знаємо дуже Боям, А-ттж.ДИ№ поза другого, 

добре, шо богата к.іяса зорганізована 
і спільно обстокіє свої власні інтере-

МОМОЖІТЬ ДОКІНЧИТИ ЛІЧЕНЄ 
ТОВ. ГНИДІ.

БУНТАР В МОНТРЄАЛІ.
тий наТоь. В. Скорейко зібрав на пресо­

вий фонд “У.P B. ' на лістл ч 473:Відділ У.С. P.1LK. в Монтреалі ві- не і час ви часу мандрують до нас
хвалено. ві**6и наша <>ргаиізація n.t д<Ярав 30. вересня чудову реяолю- за долярами. Колись нони .гуляли в си Так само повинна робити і ро-1 к. Шевч> к
ткалас ь т-во “Злука їм Рози Лк>- ц,ри> драм> „ н “Бунтар або син ре- {юскішних готелях і прогуляли Г Га* | бпимчи кляса. Вона шівинна перш q ц|евч>к
ксембург Так се товариство к-™?* 'волюшГ' Саля була заповнена по личину і нафту і армію* і украдені в ! нссго зорганїї^ витись, а зоргацїзу- ц JTïjtap
до нині ta в дяки тим товаришам. ^.рсГИ тав шо иноіі мусїли стояти, неї гроші. А тепер вони мандрх ють 1 навшись вона зуміє чи робити собі ; ^ Гордей
котрі лушли показати мам примір яра ^ шт>к^ зацікавила всіх * у країн- за долярами до Канади, бо кажуть, ' КраШе жив*. Тож до злумн- робітнн- ^ ГордеЙ
*•***■ «+* робіт ним і ка, тепер нам СЬКН1 р(^1ІМИк»п і робітниць Монтрс- шо опинились в критичнім пол оженю і ки і робітниці в Веланд. А злучив ц різчн
» кождим днем стає яснійте і ми вже ^ Хай не дин*і Галицьке npaunv Робітникам кажуть, шо за гроші ви- ШНсь в одній місиевости. другій, тре у Гордей 
добачу*мо в чім криє ті. ся иесира M KC ?eHt ждс ТОго бунтаря, який куплять Сх. Галичину . А тоді, як гщ j десятій, ми створимо сіСЛну ар , Гордей

прийде і підніме лрацюкио маси Га- мали Галичину, то продали її поль- мі„> зорганізованого робітництва, яка ' | Цим ба люк
до боротьби*1 за своє освобо- ській шляхті. Тепер збирають гро- виборе краще жин .ря себе і для
А ся драма взята якраз, з жи- ші, шоб викупити, а если-б і сталось

ува- !Я і решілкіці) в І Ііичнні і характс- таке чудо, шоб вони її викупили, то
Бо їм завсіГди тре-

Монтреал, Кве.

Комітет помочі хорому т їм. Гниді 
.50 при’ виділі У.С. Р.Г1.К. в Монт реалі
.50 звертаєть с* ше раз. до всіх робітнн- ; програми відбудуть ся забава. 
.50 чнх організацій
50 ришів в Канаді і Злучених Державах грама задоволить всіх тих. які при- 

.25 прийти з помічн* хорому вже довший будуть на Вечерок і докажуть свою 

.25 час т. їв. Гниді, щоби дати йому змо- прихильність до “Українських Ро- 
.. .15 ту 'закінчнди лічене і вернутись до бітмичих Вктий”, одинокої робітии- 
— праці. Як відомо нам. товариші, uiv чої часописі в Канаді, котра стоїть 
$4.15 т Гнила, перебувши двайцять місяців в обороні робітництва і видасть ся 

в таборі для полонених, попав до дру- лише за робітничі гроші. Коли ми ро- 
нно табору, до шпиталю, а відтак до бітники і робітниці вміли побудува- 

; санаторіїг де відлежав знова двай- ти нашу пресу, то докажім тепер, що 
Щира поміч у країн- ми вміємо й піддержати її своїми 

пресовий ських робітників в Канаді і почасти центами, беручи участь в сім Вечер- 
Предсїдагелював і. Ґриджан, а ! фонд "У.РЗ-” $2.80 ц., які сколєктх - в Злучених Державах вратувала то- ку, з котрого чистий дохід йде на

першим бесідником був т. В. Ґелич. Іван т. Н. Черний на дїсту “У V В."' і вариша від смерти Цілих чотири “Українські Робітничі Вісти*1.
Згаданий товариш пояснив присушим з причини, шо він загубив дїсту ше роки нас трала в ся т. і. Гнида з ласки
теперішнє положене працюючих мас в‘ місяцю Лрпни, він не може собі "своїх." таки 'рідних українських 
Я^Східиій Галичині, як селяни і ро- ; пригадати імен жертводавців а па- діячів".
бітники томлять ся під тнетом шля- мятас тільки зага.тьну суму,, які він Товариші! По довгих роках тяжко-
хоцької нево.11. Говорив також про доручив до нашою Відділу. Хто з го житя і слабості! т. І. Гнида прихо-
се.тннський страйк і як він скінчив ся. жертводавців в Монтрсалі давав сво- лить до здоровля, але йому треба да-
Дальше навів яке число богачіа було ; лепту на фонд "У.Р.В. т. Н. Черно ти змогу докінчити своє лічене. € ко- НОВИНА ДЛЯ ТРАНСКОНИ!
в Галичині, а яке бідних, скільки бо- му, і бажає щоби його імя було по- нечним для його здоровля продовжн-
гачі посідали землі, а скільки селя- мішене в “У.Р.В.”, хай зголосить ся їй лічене ще місяць, або два, бо пе-

IІрисутні слухали бесідника з ве- до Укр. Відділу Роб. Партії Канади редвчасне занедбане може погіршити
дикою увагою. ч. 133 Ст. Лавре не у т. і^ождого вів- стан його здоровля. Трвариш Гнида

Другим бесідником був т. Богай- тірка вечером. і комітет вірять, що ви. товариші ро-
чук, з Геміттоиу. В своїй промові він Разом з сим- посилаю $2.20 на пре- бітники відклнкнете ся на сей заклик, Jjq українські робітничі 

яким способом можуть осво-1 совий фонд "У.Р.Д.” від себе, шо ро- а на зиму т. Гнида буде здоровий. Ми
жнемо в таких часах, шо нині пома-

$1.00 На нечерку буде много инших 
несподіванок, а- по скінченю.50

поодиноких това- Товариші і Товаришки! Повисшж про-

ьедлияість те першій* НО .14.1 >

Вже put. як при У.Р.Д. in. Т Шев­
ченка ктнуе наше товариство Не 

ві.ТО

ЛИЧИНИ
своїх ДІТИ#. Разом

ші адмінктраиійні мгтгмги
ють ся ляа рази на місяць у вівторок ризу* б4»ротьб> t польською шлях- інова продадуть, 
по першім і ііятнайиятім А в Йгіші тою, коли .Червона Армія наступа.та ба гроший. 
вівторки сходимось д-ія дискусій на Галичину В tii штуці показуєть - Таке то виробляють з нами і з Га-
ріжмі теми, а також учимо ся мита- як завзято бороли ся робітники і личинок» ріжні патріотичні запро-
тм і писати під проводом одного з то- хон ,х гн»6**|к»і.і, .не вони, умираю данцї. Ми, нк клясово свідомі робіт* 
в.іриіш. Устрокземо ріжні під[»иєм- ,Иг сказали, своїм катам, шо прийде ники, запремо двері за сими панка- 
стм, концерти, забави, представлсия, ,tac коли соціальна ..революція змете ми. коли вони до нас .прийдуть та 
святкуємо кожде пролетарське свя- ІХ л лиця землі. Ся штука зробила ще й копнячка дамо на дорогу Але 
то з п|и»м<м*ами, деклям.шіями, під-1 велике вражій* на щтеутних Всі ми" повинні перестеречи перед ними 
гримуємо дїточу школу, як також по- відчули на собі великий тягар капі- і менше свідомих, ми повинні от во­
на пкмо робітничим часописям, без галїстичною насильства, 
ріжииці чи то українська чи поль-1 Однак не всТ робітники можуть се 

ська, бо знаємо, шо польська робгтни і ничутти і зрозуміти f. ще мною ja- режіть ся сих петр\шевичівських сно 
ця жиє під .таким самим гиеіом, як і КИх, шо проводяіь своє жите за кар- видів, не дайте себе отуманити со-

Вони збирають

Масове віче в справі Сх. Галичини.

Дня 15. жовтня відбуло ся у Ве­
ла нд масове іюбітниче віче, на якім 
обговорювалось питане Сх. І аличи-

Монтреал, Кве.

Дорогі Товариші! 
Посилаю Вам збірку на

ЦЯІЬ МІСЯЦІВ.

ПОЧАТОК О ГОД. 8-ій ВЕЧЕР.
На встрічу дорогим гостям,

Комітет Помочі “У.Р.В.”
рити очі всім робітникам і фармерам. 

Товариші робітники і фармері! Сте-

Укр. Робітники і Робітниці 
Транскони!

українська. іами, в пудру мах. коло самогонки та додкими словами, 
розбивають одні другим лоби. А ко- гроші для себе, а не для визволеня 

ся до послїдного, Сх. Галичини. Вони вже сирітку I-
ім. РозиДо товариства “Злука"

Люксембург повписувались на .по­
чатку жеишнни р4жмих поглядів. 
Відтак одні відскакували зі страху бо­
жого, а другі відступали, бо казали, 
шо така організація не принос її & нї-

ли вже пропили
Тоді йдуть шукати заспокоєня в пер- вася “нагодували , а тепер хочуть 
кні. де віддадуть попони за .молебень нагодувати віденських сиріт, яких ро- 
останиий позичений доляр. В сім бітники і селяни Галичини викинули 
найгірша безсильність робітництва, «а віденський сНгтник 
А силу маніть ті, котрі добре розумі- тріотичні газети збирали тут тисячі 
ють своє плисове становище і е до-, доларів з робітників і фармерів і на- 
бр© зорганізовані, а се капіталісти, віть спрзвозданя з них не здали. Але 
І вони раді, чцо робі пінки піячать, прийде час, коли робітники запнта- 
гракіть в карти та молять ся богу, бо ють їх де вони поділи ті гроші. Ро­
пі дї вони спокійно можуть бити їх І бітники не забудуть, JTTO їм винен. їм 

Час вже і робітникам прийдеть ся ще.дати відповідь перед 
прокинутись, розплющити очі та JIO-1 галицьким бунтарем, 
дивитись довкола себе. Час вже бра-

Отсим повідомляєть ся Вас, 
това-

вказав,
бодЙтись галицькі селяни і робітни- бить разом $5.00. 
ки Східної Галичини з кігтів поль-

Вказав, *що не доля- j ,

риства* приготовляють на сю 
зиму ряд ріжних представлень 
і забав в користь будови Укр.

Ріжні па-

Сімеон Батррп,
прот. секретар.

якої корнети для них. а декотрих 
прийшло* ь виключити за шкідливу 
роботу. Тепер наше товариство - чи­
слить поверх 30 ч.іеикинь, котрі ста­
ло приходять на мітінги і працюють 
на користь,робітничої справи. А ті 
що виступили з нашого товариства, 
пішли до св. Михаїла і там одного 
дня будують "вільну Україну , а дру­
гого дня щось пише, а тепер гіркіз- 
джаюгь до .них "дослідники біблії", 
котрі кажуть, шо, лише біблія може 
спасти робі гииків. Aie свідомі ро- 
бНники iiejieкопались вже. як жнтє цютьба- пролетаріату збідмиаеть ся з 
розвивалось колись і як воно йде те- кождим днем і нема в світі" такої си-

Таємо свому товаришови, а завтра
може нам самим потрібна буде поміч 
А нашим пролетарським обовязком Роб. Дому в Транскона, нашої 
є помагати один другому взаїмію, бо часописи — “Українських Ро- 
сего вимагає

СЬКІІЇ шляхти.
освободять|іірацюючих Сх. Гали:, 

чини, а тільки завзята боротьба са-1
ри

Колмен, Алта.мих селян і робітників освобо лить їх. 
Пригадав бесідник також і те, шо те- 

шмигають поміж канадійськими

солідарність робітний- біТНИЧИХ Вістий” і на прочі

! фонд -Укр.!,,В повідних часах ком.те,

робітниками петрушевичівськї аґен- роб рістий 513.00, котрі були зібра- затягнув позичку для т. 1 ниди, а що- Перше представлене В І догра­
ти за долярами, які кажуть, що дай-1 ні підчас забуВи з нагоди подружа т. би Уникнути дальше позички, комі- €ТЬ СЯ В Суботу 4-ГО листопада,
те нам гроші, а ми визволимо Сх. Га- ^ Семенюка з т-кою Катериною Да-1тет помочі проедть, щоби всі ті то- R Сомервил гали П. Н.

Се є брехня, бо ніде ніхто нилюк ІНЯ жовтня. *. вариства і товариші, що* отримали ве-
Тов. Ц.-Баранюк‘пояснив присутним •нети для збираня фонду Хоро-

про значіне робітничої преси для ро- Mv т* * НИДІ> негайно звернули сі ли-
бітничого руху і її матеріальні по- стн ло Комітету Бажаним є, щоби їх
треби. Відтак товаришки В. Онишук і [заповнили жертвами, а в крайнім ра­

зі щоби звернули і не заповнені, ли-

■
К) . Вараниця.

тись за книжку та гуртуватись в ро- ----------
Лііиичих товариствах, читати робіт- 3 ровпнИЧОГО ЖИТЯ В ВЕЛАНД. 
ничі газети і журнали 

Товариші робітники! Час йде, 6о-

личину.
не освободив ся ше за долари, а ро- 

Галичини “СВЕКРУХА"Пять лїт ктновамя Радянських 
Републик.

бітнігча кляса тимбільше. 
не викупить анї Петрушевич, анї На- 
зарук, який приїхав до Канади за до­
ларами, 4) ні Нетрушевичове фамілій- 

Лише селяни і ро-

Перед і по представленю танці.
♦

В неділю, 12-го листопада о 
год. 2-Ій по полудни, в домі
Відд. Укр. Роб. Дому ім. Тара­
са Шевченка, відбудеть ся

Відділ Укр. Роб. Дому в Веланд, 
Онт., святкував 7. жовтня' пятьлїтну 
річницу ктноваия Радянських Репу­
блик. Відділ иостарав ся о виставу 

, живих образів з робітничого житя. 
Вступне слово забрав один з товари­
шів і пояснив присутним, чому робіт- 

1 ники святкують свято гіят ьлїтного 
І істнованя Радянських Републик. Від- 
! так відспівано пісню погмбшим бор- 
I цям, оборонцям Радянських Репу- 
і блик перед нападом капіталістичних 

хижаків. Дальше наступили відпо- 
! відні деклямації, які перемінялись з 
! кожлнм живим образом, а до кождо-

Р. Багрійчук занялись збіркою, яка, 
чіиносить $13.00.

Всім жертводавцям складаю щиру | 
подяку а молодій парі бажаю всего 
найліпшого в їх спільному житю.

К. Петруняк.

ше шоби звернули
Всі жертви просить ся слати на а-

не правительство. 
бітники Галичини виборніь собі сво­
боду при помочі робітників Радян­
ських Републик і пролетаріату ціло­
го світа. Тож анї цента гіетруціеви- 
мівцям. взивав бесідник присутних.

УВАГА! — ПЕРШИЙ РАЗ І РІДШІ! дресу:
A. Luvhka,

Р. О. Box 1324, ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГЗаходом Українського Робітничого Дому в РІджайнї
-------- відограеть ся ——

В СУБОТУ, ДНЯ 4. ЛИСТОПАДА, У ВЛАСНІМ БУДИНКУ, 
726 Вікторія Евню

гарна драма в 4-ох діях Бабіенкз п. н.

Montreal, Que
Тов. Гнида лічить ся в горах Лав­

ре нтія і для переписки можна кори-

Після промов давались запити з пу- 
блики, на які бесідники радо відпові­
дали. Робітники в Канаді, яких не 
раз натягнули ріжні “патріотичні" 
пройдисвіти, повинні не дати їм бііь- 
ше ані цента: Час вже зрозуміти, що 
ніде пролетаріат не визволив ся ше за 
гроші, а тим /більше, сели сї гроші 
збирають явні вороги галицьких се­
лян і робітників. Адже петрушевн- 
чіПІІ мали вже Галичину в своїх ру­
ках, мали гроші, військо і власть. І 
все се вони змарнували. Бо вони бо­
ролись не* за волю правіючих, а за 
міністерські посади. Тож ані цента

Просить ся всіх зійтись гро- 
мадно. Також просить ся всіх 
товаришів, як також всіх ро­
бітників, котрі симпатизують з 
робітничим рухом, шоби вони 
памятали, що місяць листопад, 
е місяцем для збираня фондів 
і передплати для нашої робіт­
ничої часописи — “Українських 
Робітничих Вістий”.

СПРАВОЗДАНЯ.
стуватись адресою:

John Hnyda,
■

ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗАДНЄ ФІЛП У. 
Р.Д. IM. Т. ШЕВЧЕНКА В ТО- 

РОЛД. ОНТ.
Р. О. Box 1092, 

Montreal, Que.“МІЖ БУРЛИВИМИ ФИЛЯМИ" І го образа давались поясненя.
В Товариші робітники і робітниці! 
g Всі ми повніші святкувати згадане 

свято, бо наші Joani і сестри в Ра­
дянських Републиках боролись за во­
лю пролєтаріяту цілого світа, а-не ли­
ше за своє освободженє. Робітники 
в Радянських Републиках, визволив­
шись з капіталістичного ярма, хотї-

Дня 15. жовтня відбули ся збори фі­
лії У.Р.Д. ім. Т. Шевченка в Торолд, 
на котрих заряд здав справозданє зі 
своєї дїяльности за послідиих шість1 
місяців. За той час відбуло ся: 6 мі-1 
тінгів товариських, 9 адміністрацій- 
ннх, 5 спеція.ц»них, 5 лекцій, 2 диску­
сії. З масові віча, 6 представлень, 10 _ , ... к„ .
забав. Філія числить 60 членів вклю- со"нс1 1 “Р 1 "6 В,стий " м,с"иІи і З ТІ, ЩО ДО СЄІ пори не були

листопаді. І гроші на сю ціль вишле
ся до "Укр. Роб. Вістий" з кінцем мі-

ПОВІДОМЛЕНЄ. о
Драма представляє часи селянського повстаия 

на Україні 1905 р.
Бінфейт, Саск.

Товариші! Повідомляємо Вас, що 
Заряд Укр. Роб. Дому в Бінфейт,
Саск. рішив занятись збіркою перед- ТІ, ЩО ЗЗВИНИЛИ За “У.Р.В.”, 
плат і пресової о фонду для нашої* ча- ПОВИННІ ВИрІВНЗТИ СВІЙ ДОвЖОК*В НЕДІЛЮ, ДНЯ 5. ЛИСТОПАДА ВЕЧЕРОМ 

відбуде ся в Українськім Робітничім-Домі
В. Матеєк, секр.ли помогти і робітництву цілого сві­

та. І тепер Радянські Републики є 
тим сонцем, на яке звернені очі і на­
дії Пролетаріату цілого світа, Робіт- 

І ники і селяни Радянських Републик 

показали цілому світовії, що скорше 
чи пізнїйше, робітництво забере в 
свої’ руки все те, 

своїми мозоляйи
РадянсьіБіх Републиках робітники 
забрали в свої руки не тільки всі тво­
ри СВОЄЇ прані, але ТАКОЖ і по міня­
ну владу, якої ніхто не в силї у них 
вирвати, а обовязком робітництва в 
цілім світі є піти їх слідами.

! передплатниками, повинні ни-чаючи 13 членкинь, і побирає для

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ кольпортажі "Укр. Роб. Вісти", "Го-
ІІрацї",) "Укр. Шол Вісти", “Ро- ГЯІ,‘“ 

бітника ", "Робітницю”, “Молот" і 
“Нашу Правду".

Фінансове справозданє представ- 
ляєть ся як слідує:

ми стати.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ"

До праці товариші! Читайте 
жертви т. Н. Ьачннсекий а в Бін- j „риходїть на наші леції, ко- 

фейт т. В. Шкрабайло. Просимо всіх

В Тейлортон чповажнений збира-
з нагоди пять-лїтної річниці пролетарської революції 

в Росії.
ти

: трі відбувають ся кождої неді­
лі в домі ім. Тараса Шевченка. 

Заряд Відд. У.Р.Д.

товаришів робітників прийти назна­
ченим товаришам колекторам з усею 
помочи ю.

Â В програму концерту входять співи мішаного хору, спі­
ви дїточого хору, струнна оркестра дїточоі школи, соля 

дуети і терцети.

Просить вся всіх робітників прийти численно і разом від­
святкувати річницю пролетарської революції і віддати 
честь павшим борцям за здобуте першої в Історії людства 

робітничо-селянської републики.

що воно творило 
цілими віками. Ві

Прихід
$177.07 

97.09 
. . 222-52

272.3.3 
126.10 
67.90

І івітеїіь 
Май . . .

В. Шкрабайло, пре де. У.Р.Д. 
В. Пугач, секретар У.Р.Д.

(88)$11.00П. Коржак, Порт Артур 
С. Ангел, Дроміелер ... 
М; Тиканий, Дромгедер 
В. Скорейко, Дромгелер 
І. Одинський, Кенмор ...

* 6.00.
^QQ і Червень 

Липень 
Серпень 
Вересень .

VI
ПРОДАМ ФАРМУ або заміняю за

ЗАЯВА... 5.00 дім в місті". Фарма має 140 акрів зе­
млі, з того 135 акрік вироблених.

хата, стайня і 
сїію першої кляси.

5.00 Транскона, Май.
5.00Г. Єримійчук, Кенмор 

Ви, веландські товариші робітники. Н. Стефанець, Вснкувер 
побачити на сім святі С. Гаври.тишин, Венкувер

і П. Лотоцький, Вінніпег .. .*.

Отсим повідомляєть ся всі у країн- Л°6ре забудівле 
$96.101 ські женсько-гюбітничі організації, в ТРИ шпіхлірі;

І Канаді, що женсько-робітнича орга-!можна випродукувати около 100 то­
нів. Продам на услівях: половина го-

5.00ЗАРЩІ
... 5.00 
. . ' 5.00 
.. 5.00 Цвітень

мали нагоду 
живі образи з робітничого житя 
зрозуміти, що сї образи представля­
ли. Сим сауим ви зрозуміти, що то 
є житє робітництва. Не житє, а віч­
не стражданє. А коли так, 
шим обовязком є вступати в робіт­
ничі ряди та боротись за крашю до-

^ Розхід:
нїзаиія т-іяТ-во "Злука” ім. Рози Люк­
сембург. в Транскона. виключила зі тівкн, решта на леї кі сплати, або за- 

товариства Марію Яловегу (же- м*<яю 33 Добрий дім в місті, Зголо- 
Ілу Ґ. Яловеги) за шкідливу роботу ш>вати ся на адресу:

Fred Pryjmak

V $$119.04
....... 84.18

. 114.42
..... 248.52 

118.83 
.......... 214.2.3

В. Мартин, Віиуїпеї ............
В. П. Никифоряк, Футгилс
І. Тофан, Брайсайд .................
М. Ґловацький, Брул ...............
Н. Дирбавка, Дуфрост ..........
В. 1. Цідемко, " Колгорст ..........

. 5.0Ü Май...................
5.00 Червень 

. . . 5.00 Липень . 
^00 Серпень 
4.00 Вересень

ПОЗІР!ПОЗІР! / - то на­ супроти мкцевого жіночого товари­
ства і Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.

За Т-во "Злука" ім. Р. Люксембург, 
Е. Генсьор, організаторка,
І. Шандрук. касієрка,
К. Данилюк, секретарка.

(88) Tolstoi, Man.
ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ МІСТА ТОРОНТА 

І ОКОЛИЦІ!

Комітет Несеня Помочі “Укр. Роб. Вістям” в Торонто у- 
ряджуе в місяці листопаді ряд підприємств в користь 

“У. Р. В.", котрі відбудуть ся в слідуючих днях:

І) В суботу, дня 4-го листопада Вечерок — відбудеть ся 
В гали на розі улнць Royce and Edwin, число 105 А.

5.001А. К. Николайчук, Саскатун
Ол. Денисюк, Мус ,Тжо .................. 5.00

5.00

■ лю, яка нам справедливо належить ся.
,1 Тож до діла товариші! Всі робїтни- 

5 ки і робітниці повинні ставати члеиа-ЧП. Ставничий. Рілжайна .
І ми робітничої організації тепер, не П. Горбовий. Вест Форт 
І викладаючи на довший час. Бо час Д. Сивак, Форт Виліям

Настя Гикава, Дромгелер 
T. Е. Н., Вінніпег ..
Анна Василина, Вінніпег .......... 2.00 При У.Р.Д. ім. Т Шевченка в То-
Марія Лоюцька, Вінніпег ............ 2.00 ролд ктнуе діюча школа, до якої
Марія Мохорук, Вінніпег 2-001 вчащає 40 дїтий, не зважаючи на

М. .Чарчина, Вінніпег
Елисавета Волошин, Ксрі................ 2.00 їнського робітництва. Українські po­
ll Пулік. Грейт Фоле ...................... 2.00 бітники вже лишають пулрумн, само-
В Сроиький, Келгари ...................... 2.00 гонку, а беруть ся до праці над своїм
Н. 1. Малик, Зельма ............ 2.00 освідбмлюванєм. Що вечера відбува-
L Дребіт, Дувал ................................ 2.00 ють ся в У.Р.Д занятя. Учать ся
Н. Шморгун, Форт Виліям 2.00 граматики, аритметики, географії.
Г. Петраш, Порт Артур ................. 2.00 відбувають ся проби представлень,
Ю Бараниця, Монт реал
В. Ворошило. Кенора ............
L Лаз вік, Форт Виліям ..

ПРОСИМО т.^Семсна Івасїва з Вест 
Форт Виліям, Онт. зголоситись до 
"Укр. Роб. Вістий" листовно де, є до 
него лист з України від Теодора Тка- 

- ча

... $899.22
Повторене:

.......... $963.01
.......... 899.22

5.Q(I Прихід ...............
. 2.50 Roy ід ...............

2.50
........ 2.00

(Печатка Т-ва.)

короткий.
Нехай жиють селяни і робітники — 

борцї Радянських РепубдйнГ Нехай 
жне побіда працюючих по цілім сві-

I ЮШУ КУЮ Івана Чип-тика (Нико- 
лишипоїо), з села Підвисока, повіт 
Снятин. Маю до него дуже важну 
справу зі старого краю. Хто про ве­
то знав би або вір сам хай'напише на 
адресу :

.......... $63.79Остас в касі
ПОШУКУЮ стрия Грицька Гри­

горій з села Шутроминець, повіт За- 
лїщики, Галичина. Прошу написати 
до мене на адресу:

Теодор Ткач
Велика Володя мирська № 26, Кв. 12 
Київ, Україна (Koviet Ukraine;.

TL
2) В субот)-, дня 11-го листопада Обходжене Пятьлїтної 

Річниці Російської Революції — відбудеть ся в Royal 
Templar Hall, Cor. Queen & Dover Court.

3) В субіогу, дня 18-го листопада Базар — відбудеть ся 
в гали на розі улнць Royce and Edwin, число 105 А.

2.00 провокаторські доноси ворогів укра-
Живі образи виставляли другий раз.

Нл домаган* публики Відділ У.Р.Д. 
в Веланд виставляв другий раз. живі 
обрали, причім додав ше один образ 
більше. За кожлою виставою образа 
діти співали ріжні пісні, а дорослі то­
вариші виголосили талі деклямації. 

,яж "Пролетар", “Сліпий Жебрак", 
“Доля Робітника" і т. п. Тов. Гелич 
давав до кождого образу пояснена 
а присутні, жнелудавши пояснені, на­
городжували образ гучними оплеска­
ми Всі присутні була дуже задово­
лені. По скінченю вистави, один з 
товаришів подякував присутним за у- 
часть, як також проголосив масове 

. робітниче

W». ('hyplyk 

Box 108

Wayne, Aha (89)
■- НА ПРОДАЖ першої кляси голяр- 

ПОШУКУЮ своїх односе-зьчан Ге- ия 3 всїми голярськкми потребами 
оргія Фотчука, Івана Фотчука і Ва- одного крісла. Першої кляси льо- 

1-75 >кі мають бути відограні в сім сезо- с|ц1 фоІчука , села Камииа, повії » бизиесові* секції міста, в
150 ні як найбільше. Чернівці, і Грегорія Карчу та Грего- «ик. і Іродам дуже тано з прнчн-

•• J-®® То* ,,ива,> Р°6ПНИ*,В 3 пом «P- рія Підсадного з села Кучере ва Вели »*• «ю виізлжаю ло Бразилії.
К. Чайкожь^А Форт Вилшм 00 ганїзаці,, шоби не дармували, не ви- кого lkpe6vMKJIb всї в Канаді.
О. Wuupmk. Форт Вал,.- .00 гранували свою часу ■ гроший на. Xlo 3|| !е Je ,они , а6(, „,)НИ
А. Бунт. Форт Виліям 00 марно, а-те приходн-ти до 5.Р.Я . ко- іа# налиш17ь до не№ на адрео-
II Теслюк, Форт Внлтям ................. 1.00 рметали з науки, яка пічне вибуватиО. Лан дяк. Форт Виліям 1.00 с ви перинно лнетопала ТН,“кЬг Fotc,uk

М Павломський. Форт Виліим 1.00 . T. L Унгурин, секр.
Л. Нінах, Форт Виліим

4) В суботу, дня 25-го листопада велике представлене —
відіграеть ся в Royal Templar Hall, Cor. Queen & Dover 
Court.

УВАГА! Перед кождим підприємством будуть видані 
летючки, в яких подасть ся всї інформації .подрібно.

Комітет Несем* Помочі “Укр. Роб. Вістям".

л

Інтересовані зводять зголошува- 
самі тись по бтитші інформації до:

Pete Kueey 
ejo Barber Shop 

Adanae Hotel

X

jj
156 Grange Ave. 

Torrmto, Ont. Fort William. Ont. (89)вик а справі внзволеня Сх (8*)1.00
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